
DIPLOMOVÁ PRÁCE  
AKADEMICKÝ  ROK :  

2016 – 2017   LS 
JM É N O A  P ŘI J M E N Í  S T U D E N T A :  

JAN MARX 
…………………………………………  
 
 
 
 
 
         
 
 
 
 
…………………………………………  
P OD P I S :  
 
E - M A I L : .   m a rx . j @ s e z n a m . c z  
 
U N I V E R Z I T A :  

ČVUT  V PRAZE  
F A K U L T A :  

FAKULTA  STAVEBNÍ  
THÁKUROVA 7, 166 29 PRAHA 6  
S T U D I J N Í   P ROG RA M :  

ARCHITEKTURA A STAVITELSTVÍ  
S T U D I J N Í   OB OR :  

ARCHITEKTURA A STAVITELSTVÍ  
ZA D Á V A J Í C Í   K A T E D RA :  

K129 - KATEDRA ARCHITEKTURY 
V E D OU C Í   D I P L OM OV É   P RÁ C E :  

Doc. Ing. arch. M. Kopřiva  
 
N Á Z E V  D I P L O M OV É  P RÁ C E :  

KONVERZE HALY NA VÝSTAVIŠTI  
……………………… ……………………  
 
 

J A N  M A R X



ANOTACE

	 CÍLEM	DIPLOMOVÉ	PRÁCE	JE	UKÁZAT	MOŽNÉ	REÁLNÉ	ŘEŠENÍ	NA	VYUŽITÍ	STARÉ	HALY	A	VE	SPO-
JENÍ	S	URBANISMEM	PŘIVÉST	LIDI	DO	TOHOTO	ÚZEMÍ	A	NABÍDNOUT	JIM	MOŽNOSTÍ	KAŽDODENNÍHO	
VYUŽITÍ

	 DIPLOMOVÝ	PROJEKT	SE	ZABÝVÁ	KONVERZÍ	SPORTOVNÍ	HOKEJOVÉ	HALY	NA	VÝSTAVIŠTI,	NA	
PRAZE	7.	OBLAST	BYLA	VYTVOŘENA	PŘI	ZEMSKÉ	VÝSTAVĚ	V	ROCE	1891	A	DNES	SE	POTÝKÁ	S	PROBLE-
MATICKÝM	ZAČLENĚNÍM	DO	MĚSTSKÉ	ČÁSTI.	TO	JE	VYVOLÁNO	FAKTEM,	ŽE	Z	JEDNÉ	STRANY	JE	OBLAST	
JEMNĚ	ROZDROBENA	DO	PARKU	STROMOVKA,	ZE	SEVERU	OHRANIČENA	ŘEKOU	VLTAVOU	A	ZE	ZBYLÝCH	
STRAN	PŘÍSNĚ	VYMEZENA	ŽELEZNIČNÍ	TRATÍ.	

	 SAMOTNÁ	KONVERZE	SPOČÍVÁ	VE	ZMĚNĚ	FUNKCÍ	Z	NÁRAZOVÉHO	VRCHOLOVÉHO	HOKEJE	NA	
POLYFUNKČNÍ	OBJEKT	S	KAŽDODENNÍM	VYUŽITM,	SLOUŽÍCÍ	VEŘEJNOSTI	JAKO	VEŘEJNÉ	BRUSLIŠTĚ,	
GALERIE,	ZÁCHYTNÝ	PARKOVACÍ	BOD,	KNIHOVNA,	OBCHODNÍ	CENTRUM	A	DALŠÍ.

	 PRÁCE	JE	POJATA	JAKO	KOMPLEXNÍ	PROJEKT	STUDIE	A	V	ČÁSTECH	ODPOVÍDÁ	DOKUMENTACI	
PRO	STAVEBNÍ	POVOLENÍ.	V	PROJEKTU	JE	STAVBA	POJEDNÁNA	Z	HLEDISKA	ARCHITEKTONICKÉHO,	KON-
STRUKČNÍHO,	STATICKÉHO	A	TECHNICKÉHO.

ANNOTATION

	 THE	AIM	OF	THIS	DIPLOMA	PROJECT	IS	TO	DEMONSTRATE	A	REAL	SOLUTION	OF	UTILIZATION	OF	
OLD	ICE-HOCKEY	HALL,	TO	MOTIVATE	PEOPLE	VISIT	THIS	PLACE	AND	PROVIDE	THEM	POSSIBILITIES	OF	
EVERYDAY	USAGE.

	 DIPLOMA	THESIS	IS	FOCUSED	ON	CONVERSION	OF	SPORT	HALL,	LOCATED	IN	PRAGUE	7.	THE	
AREA	WAS	BUILT	DURING	COUNTRY	EXHIBITION	IN	1891	AND	NOWADAYS	HAS	INTEGRATION	PRO-
BLEMS	WITH	SURROUND	AREA.	IT	IS	CAUSED	BY	SLOW	SPREADING	INTO	PARK	AREA.	IT	BORDERS	WITH	
VLTAVA	RIVER	ON	THE	NORTH	AND	THE	REST	OF	DIRECTIONS	ARE	CLOSED	BY	TRAIN	RAILS.

	 THE	CONVERSION	ITSELF	IS	BASED	ON	FUNCTIONAL	CHANGE	FROM	IRREGULAR	OCCUPATION	OF	
ICE	HOCKEY	HALL	TO	POLYFUNCTIONAL	BUILDING	WITH	REGULAR	USAGE.	IT	MAY	SERVE	FOR	GENERAL	
PUBLIC	AS	ICE	SKATING	PLACE,	GALLERY,	PARKING	LOT,	LIBRARY,	SHOPPING	MALL,	ETC.

	 THE	THESIS	IS	CONCEIVED	AS	A	COMPLEX	STUDY	PROJECT	AND	IN	SOME	PARTS	OF	PROJECT	IS	
DESIGNED	FOR	BUILDING	PERMITIONS.	THE	STRUCTURE	IS	WRITTEN	UP	IN	ARCHITECTURAL,	CON-
STRUCTIONAL,	STATIC	AN	TECHNICAL	PARTS



OBSAH

PRŮVODNÍ TEXT K ARCHITEKTONICKY STAVEBNÍMU ŘEŠENÍ        1

STUDIE URBANISMU              4

ARCHITEKTONICKÁ ČÁST
 INSPIRACE               5
 KONCEPT SKOŘEPINOVÉHO ZASTŘEŠENÍ          6
 ARCHITEKTONICKÉ PŮDORYSY            7
 ŘEZY              11
 3D SCHÉMATA PŮDORYSŮ          13
 POHLEDY             15
 VIZUALIZACE            17

KONSTRUKČNÍ ČÁST
 SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA         28
 TECHNICKÝ PŮDORYS         
 TECHNICKÝ ŘEZ
 DETAILY             30 
          
STATICKÁ ČÁST
 PŘEVEDENÍ NA ROVINNOU ÚLOHU         36
 PRŮVODNÍ ZPRÁVA KE STATICKÉ ČÁSTI        37
 ŘEŠENÍ PROSTOROVÉ ÚLOHY          38
 PARAMETRY PRVKŮ           41

TECHNICKÁ ČÁST
 ŘEŠENÍ TZB             42
 ŘEŠENÍ VZT             46

PŘÍLOHY              50
 

PODĚKOVÁNÍ

RÁD	BYCH	TÍMTO	PODĚKOVAL	VŠEM,	KTEŘÍ	MI	POMÁHALI	K	ÚSPĚŠNÉMU	DOKONČENÍ	MÉ	DIPLOMO-
VÉ PRÁCE

JMENOVITĚ	PŘEDEVŠÍM:

DOC. ING. ARCH. MILOŠI KOPŘIVOVI
ING. MICHALU NETUŠILOVI
DOC. ING. VLADIMÍRU JELÍNKOVI, CSC.
ING. PETRU MÍCHALOVI



 
 HISTORICKÝ KONTEXT URBANISMU

	 AREÁL	VÝSTAVIŠTĚ,	KATASTRÁLNĚ	SPADAJÍCÍ	POD	OBLAST	BUBENEČ,	VZNIKL	V	
ROCE	1891	VYČLENĚNÍM	Z	PARKOVÉHO	PROSTORU	STROMOVKY	PŘI	KONÁNÍ	JUBILEJNÍ	
ZEMSKÉ	VÝSTAVY.	BĚHEM	JEJÍHO	KONÁNÍ	JI	NAVŠTÍVILO	PŘES	2,5	MILIONU	LIDÍ.	V	TÉ	
DOBĚ	BYLA	POSTAVENA	NAPŘÍKLAD	I	PETŘÍNSKÁ	ROZHLEDNA	ČI	KŘIŽÍKOVA	ELEKTRICKÁ	
DRÁHA	(PRVNÍ	V	ČESKÝCH	ZEMÍCH).	CENTREM	SE	STAL	PRŮMYSLOVÝ	PALÁC	V	SECES-
NÍM	SLOHU,	VYBUDOVANÝ	FRANTIŠKEM	PRÁŠILEM	A	BEDŘICHEM	MUNZBERGEREM.

	 URBANISMUS	BYL	NA	POČÁTKU	JEDNOOSOVÝ,	DALO	BY	SE	ŘÍCI	I	RADIÁLNÍ,	NIC-
MÉNĚ	POZDĚJŠÍ	STAVBY	TENTO	PRICIP	POTLAČILY	A	VZNIKLO	ASYMETRICKÉ	ROZVRŽENÍ.

 URBANISMUS

	 V	DIPLOMOVÉM	PROJEKTU	SE	NENACHÁZÍ	ČÁST	PŘEDDIPLOMOVÁ	Z	DŮVODU	
STUDIJNÍHO	VÝMĚNNÉHO	POBYTU	V	ZAHRANIČÍ.	ŠIRŠÍ	URBANISTICKÉ	VZTAHY	JSOU	
PROTO	VYŘEŠENY	OKRAJOVĚ,	DLE	ČASOVÝCH	MOŽNOSTÍ	A	JSOU	PREZENTOVANÉ	JAKO	
2D	GRAFICKÝ	VÝSTUP	V	MĚŘÍTKU	1:1000.	DETAILNĚJI	JE	POTÉ	VYŘEŠEN	JAKO	NEDÍLNÁ	
SOUČÁST	PARTERU	ŘEŠENÉ	BUDOVY.	DOVOLTE	MI	TEDY	PROSÍM	VÝZTIŽNÝMI	ODSTAVCI	
POPSAT	HLAVNÍ	CÍLE	NÁVRHU.

	 NÁVRH	NERESPEKTUJE	SOUČASNÉ	UMÍSTĚNÍ	TRAMVAJOVÉ	TRATI	A	PŘESOUVÁ	
JI	HLOUBĚJI	DO	ÚZEMÍ.	TOTO	ŘEŠENÍ	PŘINÁŠÍ	HNED	DVĚ	VÝHODY.	PRVNÍ	JE	VYTVOŘE-
NÍ	PROSTORU	PRO	ROZŠÍŘENÍ	BYTOVÉ	OBLASTI	AŽ	ZA	HRANICI	VLAKOVÉ	TRATI	A	TOU	
PODSTATNĚJŠÍ,	ŽE	TRAMVAJ	ZPŘÍSTUPŇUJE	OBLAST	PRO	VEŘEJNOST	TÍM,	ŽE	ZKRACUJE	
DOCHÁZKOVÉ	VZDÁLENOSTI.	INTEGRACÍ	TRAMVAJOVÉ	ZASTÁVKY	V	TĚSNÉ	BLÍZKOSTI	
PARTERU	BUDOVY	SE	NABÍZÍ	KOMERČNÍ	A	RELAXAČNÍ	VYUŽITÍ.

	 DRUHOU	MYŠLENKOU	JE	PŘÍMÁ	CESTA	OD	METRA	LINKY	C,	STANICE	NÁDRAŽÍ	
HOLEŠOVICE.	PROTAŽENÍM	PODZEMNÍHO	PRŮCHODU	A	VÝSTUPU	Z	METRA	AŽ	K	TEP-
LÁRNĚ	SE	ZLEPŠUJE	PŘÍSTUPNOST	PRO	VĚTŠÍ	KAPACITY	NÁVŠTĚVNÍKŮ.

	 HLAVNÍ	PAMÁTKOU	PRAŽSKÉHO	VÝSTAVIŠTĚ	JE	JEDNOZNAČNĚ	PRŮMYSLOVÝ	
PALÁC.	HISTORICKY	I	ESTETICKY	NEJVÝZNAMNĚJŠÍ	BUDOVA,	REPREZENTUJÍCÍ	VRCHO-
LOVOU	SECESI	SROVNATELNOU	S	TOU,	KTERÁ	VZNIKALA	VE	VÍDNI.	PROLOŽENÍ	DVOU	
BODŮ	(VÝSTUPU	Z	METRA	A	PRŮMYSLOVÉHO	PALÁCE)	SE	NÁM	SKRZE	NĚKDEJŠÍ	STROJ-
NICKÝ	PALÁC	VYTVOŘÍ	OSA.	K	PŘÍJEMNÉMU	PŘEKVAPENÍ	ZJISTÍME,	ŽE	TATO	OSA,	JE	ZÁ-
ROVEŇ	OSOU	SYMETRIE	CELÉ	STAVBY.	V	RÁMCI	URBANISMU	JE	VE	SMĚRU	OSY	VEDENA	
VEŘEJNOSTI	PRŮCHOZÍ	OBCHODNÍ	PASÁŽ	SPOJUJÍCÍ	CHODCE	PŘÍMO	K	PŘEDPROSTORU	
PALÁCE.	TATO	DENNÍ	PASÁŽ	SE	NA	NOC	UZAVÍRÁ	(VÝJIMKY	PŘI	KONÁNÍ	VÝSTAV).

	 AUTOMOBILOVÁ	DOSTUPNOST	JE	VYŘEŠENA	PO	HLAVNÍ	KOMUNIKACI	KOLEM	
VLAKOVÉ	TRATI	SMĚREM	DO	STROMOVKY.	Z	TÉTO	SILNICE	JE	PŘI	ODBOČENÍ	DOLEVA,	
PRVNÍ	ODBOČKOU,	PŘÍSTUPNÁ	SEVERNÍ	FASÁDA	ŘEŠENÉHO	DOMU,	KDE	JE	HLAVNÍ	
VJEZD	DO	GARÁŽÍ.	JEJICH	KAPACITA	JE	282	MÍST	A	SLOUŽÍ	NEJEN	PRO	„TIPSPORT“	ARÉ-
NU,	ALE	I	PRO	AREÁL	VÝSTAVIŠTĚ.

 ARCHITEKTONICKÉ HODNOTY TIPSPORT ARÉNY

	 BUDOVA	JE	PAMÁTKOVĚ	NECHRÁNĚNÝ	OBJEKT,	AVŠAK	ARCHITEKTONICKO-HIS-
TORICKY	HODNOTNÝ.	JEDNÁ	SE	O	JEDNODUCHOU	VÁLCOVOU	PLOCHU	OPÍRAJÍCÍ	SE	
PO	SVÝCH	STRANÁCH	DO	PRIZMATICKÝCH	HMOT	KVÁDROVITÉHO	TVARU.	SLOH	BU-
DOVY	JE	KATEGORIZOVÁN	JAKO	BRUSELSKÝ	STYL	POCHÁZEJÍCÍ	Z	ČESKOSLOVENSKA.	V	
TOMTO	PŘÍPADĚ	JE	NAPROSTO	JEDINEČNÝ,	JELIKOŽ	MÁ	V	TÉTO	PAMÁTCE	OJEDINĚLÉ	
ZASTOUPENÍ	S	FUNKCÍ	SPORTOVNÍ	HALY.	DLE	POSUDKU	ZPRACOVÁVANÉHO	DOC.	ING.	
ARCH.	MILOŠEM	KOPŘIVOU,	DOC.	ING.	ARCH.	RADOMÍROU	SEDLÁKOVOU,	CSC.,	PROF.	
ING.	ARCH.	TOMÁŠEM	ŠENBERGREM	PRO	ODBOR	PAMÁTKOVÉ	PÉČE	JSOU	HODNOTNÉ	
PŘEDEVŠÍM	DVĚ	VĚCI.	PRVNÍM	JE	KONSTRUKCE	SKOŘEPINY	VÁLCOVÉ	ORTOGONÁLNĚ	
ANIZOTROPNÍ	OCELOVÉ	SKOŘEPINY	VE	SPOJENÍ	SE	ZTUŽUJÍCÍ	LÁVKOU	A	KAZETOVÝM	
PODHLEDEM.	DRUHÝM	PAK	INTERIÉRY	VSTUPNÍCH	HAL	A	FOYER,	JAKO	NAPŘÍKLAD	MO-
ZAIKOVÁ	PODLAHA.	HODNOTNÉ	JSOU	I	HISTORICKÉ	TRIBUNY.

 AUTORSKÁ ZPRÁVA

	 KONVERZE	STÁVAJÍCÍ	BUDOVY	TIPSORT	ARÉNY	JE	ZALOŽENA	NA	JEJÍM	VÍCEÚ-
ČELOVÉM	VYUŽITÍ.	PŘEDPOKLÁDÁ	TO	REDUKCI	VRCHOLOVÉHO	LEDNÍHO	HOKEJE	NA	
VEŘEJNÉ	BRUSLENÍ	A	TRÉNINK	HOKEJE	PRO	DĚTI.	TOTO	VYUŽITÍ	SE	MŮŽE	STŘÍDAT	S	VÝ-
STAVNICTVÍM	DLE	POTŘEBY	A	TO	NA	STEJNÉ	PLOŠE.	Z	VÝŠE	ZMÍNĚNÉHO	DŮVODU	PŘE-
SUNUTÍ	TRAMVAJOVÉ	TRATI,	SE	NABÍZÍ	NAPOJENÍ	NA	KOMERČNÍ	PROSTORY,	OBCHOD-
NÍ	I	GASTRONOMICKÉ.	V	ÚZKÉM	SPOJENÍ	SE	SPORTEM	JSOU	DÁLE	V	BUDOVĚ	FUNKCE	
KANCELÁŘSKÉ	A	TO	PRO	ČOV	-	ČESKÝ	OLYMPIJSKÝ	VÝBOR	A	TAKÉ	SPECIALIZOVANÁ	
KNIHOVNA	NA	SPORT	A	HISTORICKO-SPORTOVNÍ	LITERATURU.	CELÉ	TOTO	FUNKČNÍ	
SPEKTRUM	JE	ZAJIŠTĚNO	FUNKCÍ,	KTEROU	OBLAST,	JAK	VYCHÁZÍ	Z	URBANISMU	SOU-
ČASNÉHO	STAVU,	NOTNĚ	POSTRÁDÁ.	TÍM	JE	DOPRAVA	V	KLIDU.	V	1.PP	A	ČÁSTI	1.NP	JE	
CELKOVĚ	NAVRŽENO	282	MÍST,	BEZ	NUTNOSTI	STATICKÉHO	ZÁSAHU	DO	KONSTRUKCE.	
V	SOUČASNÉM	STAVU	SE	V	ÚROVNI	1.PP	NACHÁZÍ	TECHNOLOGIE	A	TAKÉ	CHLAZENÍ	PRO	
LEDOVÉ	PLOCHY.	ODSTRANĚNÍM	TĚCHTO	JIŽ	ZASTARALÝCH	A	ROZMĚROVĚ	PŘEDIMEN-
ZOVANÝCH	JEDNOTEK	VZNIKNE	PO	ODKOPU	NĚKOLIK	LET	PROMRZAJÍCÍ	ZEMINY,	VELKÝ	
PROSTOR	PRO	PARKOVÁNÍ.	TEPELNĚ	TECHNICKY	JE	OPTIMÁLNÍ	ŘEŠENÍ	UMÍSTIT	PARKO-
VÁNÍ	POD	LEDOVOU	PLOCHU.

ARCHITEKTONICKO STAVEBNÍ ŘEŠENÍ

 DISPOZIČNÍ ŘEŠENÍ

	 OBJEKT	JE	ROZDĚLEN	DISPOZIČNĚ	NA	ČÁST	DOSTUPNOU	PRO	VEŘEJNOST,	ČÁST	
PRO	AUTOMOBILY,	A	ČÁST	SOUKROMOU.	VZATO	OD	SPODNÍHO	PODLAŽÍ,	1.	PP,	JE	SKO-
RO	CELÉ	PODLAŽÍ	PARKOVÁNÍ	A	V	JIŽNÍ	ČÁSTI	JSOU	SKLADY	PRO	OBCHODNÍ	JEDNOTKY	
A	GALERII.	V	1.NP	JE	ŘEŠENA	KOLIZE	TŘECH	ZMÍNĚNÝCH	PROVOZŮ	S	TÍM,	ŽE	PARKO-
VÁNÍ	JE	ZDE	Z	ČÁSTI	PRO	VEŘEJNOST	A	Z	ČÁSTI	JAKO	ZÁSOBOVÁNÍ	A	ZAMĚSTNANECKÉ	
PARKOVIŠTĚ.	VEŘEJNOU	ČÁST	ZDE	REPREZENTUJE	OBCHODNÍ	PASÁŽ,	VSTUPNÍ	LOBBY	A	
DALŠÍ	OBCHODNÍ	JEDNOTKY.	V	2.NP	JSOU	V	JIŽNÍ	ČÁSTI	KANCELÁŘE	ČOV	A	PŘES	SPO-
LEČNOU	RECEPCI	JE	TAKÉ	PŘÍSTUP	NA	VÝSTAVNICKÉ/BRUSLICÍ	PLOCHY.	TY	MAJÍ	SVÉ	
ZÁZEMÍ	POD	TRIBUNAMI,	KDE	VE	STŘEDU	JEDNÉ	Z	TRIBUN	JE	TAKÉ	UMÍSTĚNA	ROLBA.	
JEJÍ	PŘÍSTUP	DO	CELÉ	BUDOVY	JE	ZAJIŠTĚN	PŘES	STROJOVNU	VZT	NA	SEVERNÍ	FASÁDĚ.	
V	NEJVYŠŠÍM	PODLAŽÍ	JE	POTÉ	KNIHOVNA	ZAMĚŘENÁ	NA	SPORT	A	HISTRII	SPORTU.	
VŠECHNY	ZMÍNĚNÉ	PROVOZY	MAJÍ	VLASTNÍ	ZAMĚSTANECKÉ	PROSTORY	A	VLASTNÍ	KO-
MUNIKACE,	A	TO	JAK	HORIZONTÁLNÍ,	TAK	I	VERTIKÁLNÍ	V	PODOBĚ	SCHODIŠŤ	I	OSOB-
NÍCH	A	ZÁSOBOVACÍCH	VÝTAHŮ.

	 INTERIÉR	OTEVŘENÉ	PASÁŽE	JE	ŘEŠEN	TAK,	ABY	PROCHÁZEJÍCÍ	ČLOVĚK	MOHL	
OBDIVOVAT	KAZETOVÝ	PODHLED,	JAKO	JEDNU	Z	PODSTATNÝCH	HODNOT	BUDOVY.	PRO	
POLYFUNKČNOST	VELKÝCH	PROSTORŮ	(GALERIE/BRUSLENÍ)	BYLA	VYUŽITA	TECHNO-
LOGIE	MOBILNÍ	STĚNY	Z	ETFE	FÓLIÍ	(AUTORSKÉ	PRÁVO	PATŘÍ	PANU	DOC.	ING.	ARCH.	
MILOŠI	KOPŘIVOVI).	TATO	TECHNOLOGIE	UMOŽNUJE	TEPELNĚ,	AVŠAK	NIKOLIV	VIZU-
ÁLNĚ	ROZDĚLIT	JEDEN	PROSTOR.	V	MÉM	PŘÍPADĚ	SE	JEDNÁ	O	PROVOZY	KOMBINACE	
HOKEJ/GALERIE.	V	OSTATNÍCH	KOMBINACÍCH	POLYFUNKČNÍHO	PROVOZU	BUDE	STĚNA	
VYTAŽENÁ	NAHORU	NA	KONSTRUKCI	LÁVKY	(POZN.	JEDNÁ	SE	O	TYPY	HOKEJ/VEŘEJNÉ	
BRUSLENÍ,	NEBO	GALERIE/GALERIE).

	 OKOLNÍ	TERÉN	JE	VYROVNANÝ	DLE	PŮVODNÍHO	STAVU.	PŘÍSTUPOVÉ	CESTY	K	
OBJEKTU	OD	HROMADNÉ	DOPRAVY	JSOU	DVĚ.	PRVNÍ	SMĚREM	OD	METRA	PŘES	ROZPTY-
LOVOU	PLOCHU,	PŘÍMO	SE	NAPOJUJÍCÍ	DO	VEŘEJNÉ	OBCHODNÍ	VNITŘNÍ	PASÁŽE	DOMU.	
DRUHOU	CESTOU	JE	PŘÍSTUP	OD	TRAMVAJE	OD	PODÉLNÉ	STRANY	BUDOVY.	ZDE	JE	DŘE-
VĚNÉ	ZASTŘEŠENÍ	POSKYTUJÍCÍ	OCHRANU	PŘED	LETNÍM	SLUNCEM	I	PODZIMNÍM	DEŠ-
TĚM.	JE	TO	JASNĚ	DEFINOVANÁ	KOMUNIKAČNÍ	A	ODPOČINKOVÁ	ZÓNA	PRO	RELAXACI	VE	
VEŘEJNÉM	PROSTORU,	PROTO	JE	NAPOJENÁ	NA	OBCHODY,	KTERÉ	SE	NACHÁZEJÍ	V	PŘÍZE-
MÍ.	TŘETÍ	PŘÍSTUP	JE	Z	PŘEDPROSTORU	PRŮMYSLOVÉHO	PALÁCE	A	JE	SPÍŠE	VYÚSTĚNÍM	
PASÁŽE	ČI	DOPLŇKOVÝM	VCHODEM.

 ARCHITEKTONICKÉ ŘEŠENÍ A KONCEPCE

	 OBJEKT	NAVAZUJE	NA	STÁVAJÍCÍ	ZÁSTAVBU	PALÁCE	ZE	ZÁPADNÍ	STRANY	A	ZE	SEVE-
RU	NA	PLAVECKÝ	STADION.	

	 FUNKČNÍ	ŘEŠENÍ	JE	POPSÁNO	V	AUTORSKÉ	ZPRÁVĚ,	A	JELIKOŽ	SE	JEDNÁ	O	KON-
VERZI,	DÁ	SE	TOTO	ŘEŠENÍ	POVAŽOVAT	TAKÉ	ZA	KONCEPCI,	NÁSLEDUJÍCÍ	POSPIS	SE	ZABÝ-
VÁ	ARCHITEKTONICKÝMI	HODNOTAMI	PONECHANÝCH	ČÁSTÍ	STAVBY	A	ZPŮSOBEM	JEJICH	
OCHRANY	A	ZVIDITĚLNĚNÍ.	

	 HODNOTY	„TIPSPORT“	ARÉNY	SHLEDÁVÁM	DVOJÍHO	TYPU,	VIZUÁLNĚ	EXPONOVA-
NÉ	A	TECHNICKO-INOVATIVNÍ.	DO	DRUHÉ	KATEGORIE	ZAJISTÉ	PATŘÍ	NOSNÁ	KONSTRUKCE	
SKOŘEPINY	VE	SPOJENÍ	SE	ZTUŽUJÍCÍ	LÁVKOU.	TY	ZACHOVÁVÁM	A	CHRÁNÍM.	DO	PRVNÍ	
ČÁSTI	PAK	SPADAJÍ	TRIBUNY,	FOYER	S	MOZAIKOVOU	DLAŽBOU	A	PŘEDEVŠÍM	KAZETOVÝ	
PODHLED.	TRIBUNY	Z	VĚTŠÍ	ČÁSTI	BOURÁM	A	ZANECHÁVÁM	JE	SPÍŠE	SYMBOLICKY	V	
ČÁSTI	HOKEJOVÝCH	„HŘIŠŤ“.	TOTO	MÍSTO	PAK	ZÍSKÁVÁ	MOŽNOST	VYUŽITÍ	I	JAKO	PŘED-
NÁŠKOVÝ,	ČI	KONCERTNÍ	SÁL.	INTERIÉRY	FOYERŮ	JSEM	SE	ROZHODL	NEZACHOVAT	ALE	
STÁVAJÍCÍ	MOZAIKOVOU	DLAŽBU	ZNOVU	VYUŽIJI.	PODHLED	ZE	100	PROCENT	ZACHOVÁ-
VÁM	A	DÁLE	S	NÍM	PRACUJI	JAKO	S	ÚSTŘEDNÍM	KONCEPTEM	VENKOVNÍHO	ZASTŘEŠENÍ.	

	 NOVÉ	SKOŘEPINOVÉ	ZASTŘEŠENÍ	JE	INSPIROVÁNO	KAZETOVÝM	POHLEDEM,	KTE-
RÝ	SE	RŮZNĚ	PROHÝBÁ	POD	SILAMI,	KTERÉ	NA	NĚJ	PŮSOBÍ.	CELÉ	JE	NESENO	OCELOVOU	
KONSTRUKCÍ,	KTERÁ	Z	FENOMENOLOGICKÉHO	HLEDISKA	SE	SNAŽÍ	ROZVÍJET	GÉNIA	LOCI	
SECESE	A	PŘENÉST	JEJ	DO	MODERNÍCH	VÝRAZŮ.	ČERPÁM	PROTO	INSPIRACI	Z	TVARŮ	
PLYNOVÝCH	LAMP,	KŘÍŽOVÉHO	PRŮŘEZU	SLOUPU,	RYTMICKÉHO	OPAKOVÁNÍ	PARABO-
LICKÝCH	OBLOUKŮ.	TÍMTO	SE	SNAŽÍM	NAVODIT	A	PODPOŘIT	ATMOSFÉRU	MÍSTA	A	TAKÉ	
DOBY	NEJVĚTŠÍ	SLÁVY.

1	 	 	 ARCHITEKTONICKO	STAVEBNÍ	ŘEŠENÍ ARCHITEKTONICKO	STAVEBNÍ	ŘEŠENÍ		 	 										2



BYTOVÝ DŮM

BYTOVÝ DŮM

BYTOVÝ DŮM

UMĚLECKÉ DÍLNY

PŘE
LO
ŽE

NÍ T
RA

SY
 TR

AM
VA

JE

DROBNÍ PRODEJCI

BYTOVKA

ADMINISTRATIVA

LETNÍ DIVADLO

PLAVECKÝ STADION

OBCHODNÍ

 CENTRUM

AQUAPARK+WELLNESS GALERIE

VÝSTUP Z METRA C

METRO C

P+
R 

PA
RK

IN
G

ZASTÁVKA TRAM

BYTOVÝ DŮMVILA-
DŮM

ADMIN 
HORSKÉ 
DRÁHY

VILA-
DŮM

2NP

5NP
4NP

3NP

3NP

4NP

3NP

4NP

5NP

SMĚR STROMOVKA

SMĚR STROMOVKA

SMĚR TRÓJA

VLTAVA

HOLEŠOVICE

HOLEŠOVICE

DOCHOZÍ VZDÁLENOST 
500m

OBLAST ŘEŠENÉHO ÚZEMÍ

5NP

2NP

4NP

4NP

4NP

3NP

STUDIE	URBANISMU		 		 M	1:3500	 	 										43	 	 	 	 	 STUDIE	URBANISMU

S

GSPublisherEngine 0.5.100.100

S
Vypracoval

JAN MARX

VEDOUCÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE

doc. In
g. arch. MILOŠ KOPŘIVA

Jméno výkresu

NÁZEV PROJEKTU:

KONVERZE SPORTOVNÍ

HALY NA VÝSTAVIŠTI

Měřítko výkresu:

1:

Datum:

14.5.2017Číslo výkresu

0



ARCHITEKTURA

KONSTRUKCE

STATIKA

TZB



N
O

RM
AN

 F
O

ST
ER

 B
RI

TI
SH

 M
U

SE
U

M

W
O

H
A 

SI
N

G
AP

O
RE

SA
N

TI
AG

O
 C

AL
AT

RA
VA

 A
LL

EN
 L

AM
BE

RT

SH
IN

G
ER

U
 B

AN
 A

RC
H

IT
EC

TS
 O

FF
IC

E 
PA

RI
S

H
AS

SE
/A

EC
O

M
 A

LB
ER

T 
ST

RE
ET

 S
TA

TI
O

N

SH
IN

G
ER

U
 B

AN
 E

N
TR

AN
C

E 
FO

R 
C

AS
IN

O

SH
IN

G
ER

U
 B

AN
  H

AE
SL

EY
 N

IN
E 

BR
ID

G
ES

M
EL

K 
TH

E 
PA

RC
 IN

 L
AS

 V
EG

AS

SH
IN

G
ER

U
 B

AN
  C

EN
TR

E 
PO

M
PI

D
O

U
-M

ET
Z

5            INSPIRACE

SNÍH

VÍTR

VÍTR

KONCEPT:		 KAZETOVOU	KONSTRUKCI	Z	KONTROLOVANÉHO	KLIMATU	UVNITŘ	HALY	PŘESUNEME	VEN	A	NECHÁME	NA	NI	PŮSOBIT	PŘÍRODNÍ	VLINY,	KTERÉ	NÁM	JI	VYTVARUJÍ.	ŘÁD	STATICKÉHO	A	ČITELNÉHO	INTERIÉRU	JE	V	KONTRASTU	S		
	 	 DINAMIKOU	OKOLNÍHO	SVĚTA	V	PODOBĚ	ZASTŘEŠENÍ

INTERIÉR	-	ŘÁD
HISTORICKÝ	KAZETOVÝ	PODHLED	V	INTERIÉRU	HALY

EXTERIÉR	-	DYNAMIKA
NOVÁ	SKOŘEPINOVÁ	KONSTRUKCE	V	EXTERIÉRU	JIŽNÍ	ČÁSTI

KONCEPT	SKOŘEPINOVÉHO	ZASTŘEŠENÍ	 			 										6



Č.M.	 FUNKCE	 	 PLOCHA

1.01	 SKLAD	OBCHODŮ	 69,37
1.02	 SKLAD	OBCHODŮ	 42,79
1.03	 STROJOVNA	VZT	A	
	 VÝTAH	ROLBY	 544,96
1.04	 SKLAD	OBCHODŮ	 19,82
1.05	 ÚNIKOVÉ	SCHODIŠTĚ	 33,95
1.06	 ÚNIKOVÉ	SCHODIŠTĚ	 41,05
1.07	 VERTIKÁLNÍ	KOMUNIKACE	
	 A	NAPOJENÍ	NA	PASÁŽ	 120,27
1.08	 SKLAD	KNIHOVNY	 132,39
1.09	 SKLAD	KNIHOVNY	 124,94
1.10	 SKLAD	KNIHOVNY	 147,83
1.11	 SKLAD	ČOV	 156,78
1.12	 SKLAD	ČOV	 156,78	
1.13	 SKLAD	ČOV	 154,10
1.14	 KOTELNA	A	STROJOVNA	 131,70
1.15	 SKLAD	GALERIE	 80,40
1.16	 KOTELNA	A	STROJOVNA	 136,89
1.17	 SKLAD	GALERIE	 	 102,28
1.18	 SKLAD	GALERIE	 120,18
1.19	 SKLAD	GALERIE	 191,03
1.20	 SKLAD	GALERIE	 197,08

GSPublisherEngine 0.6.100.100

0.08

0.09

0.10 0.130.11 0.15 0.180.12 0.17 0.20

0.190.160.14

0.01
0.02

0.03

0.04 0.05

0.06

0.07

PARKOVÁNÍ	PRO	GALERII	A	HOKEJ,	VEŘEJNÉ	PARKOVÁNÍ
OSOBNÍ	AUTOMOBILY	 	 	 179	STÁNÍ
HEDIKEPOVANÍ	A	RODINY	 	 	 4	STÁNÍ

RAMPA	PRO	ZÁSOBOVÁNÍ

RA
M
PA

	P
AR

KO
VI
ŠT
Ě	
1.
N
P

7	 	 	 M	1:500	 	 PŮDORYS	1.PP

Č.M.	 FUNKCE	 	 PLOCHA

1.01	 OBCHODNÍ	JEDNOTKA	 132,12
1.02	 OBCHODNÍ	JEDNOTKA	 82,20
1.03	 OBCHODNÍ	JEDNOTKA	 67,67
1.04	 OBCHODNÍ	JEDNOTKA	 67,67
1.05	 OBCHODNÍ	JEDNOTKA	 161,54
1.06	 OBCHODNÍ	JEDNOTKA	 59,65
1.07	 OBCHODNÍ	JEDNOTKA	 58,96
1.08	 OBCHODNÍ	JEDNOTKA	 51,52
1.09	 OBCHODNÍ	JEDNOTKA	 62,59
1.10	 OBCHODNÍ	JEDNOTKA	 49,59
1.11	 OBCHODNÍ	JEDNOTKA	 118,56
1.12	 RYCHLÉ	OBČERSTVENÍ	 164,30
1.13	 OBCHODNÍ	JEDNOTKA	 120,52
1.14	 OBCHODNÍ	JEDNOTKA	 161,50
1.15	 OBCHODNÍ	JEDNOTKA	 108,42
1.16	 OBCHODNÍ	JEDNOTKA	 125,88
1.17	 RESTAURACE	 	 202,66
1.18	 OBCHODNÍ	JEDNOTKA	 163,01
1.19	 OBCHODNÍ	JEDNOTKA	 236,43
1.20	 OBCHODNÍ	JEDNOTKA	 225,49
1.21	 TRAFIKA		 	 17,85
1.22	 FORNETI	OBCHOD	 32,83
1.23	 OBCHOD	S	FRESH	DRINKY	 32,83
1.24	 KVĚTINÁŘSTVÍ	 	 64,00
1.25	 PIZZA	 	 	 28,33
1.26	 OBCHODNÍ	JEDNOTKA	 29,97
1.27	 OBCHODNÍ	JEDNOTKA	 29,90
1.28	 OBCHODNÍ	JEDNOTKA	 60,95
1.29	 OBCHODNÍ	JEDNOTKA	 30,14
1.30	 TOALETY	PRO	OC		 114,44
1.31	 OBCHODNÍ	SKLAD	 48,00
1.32	 OBCHODNÍ	SKLAD	 39,65
1.33	 ÚNIKOVÉ	SCHODIŠTĚ	 52,73
1.34	 OBCHODNÍ	SKLAD	 74,67
1.35	 OBCHODNÍ	SKLAD	 58,60
1.36	 STROJOVNA	VZT	
	 A	VÝTAH	ROLBY	 	 544,96
1.37	 OBCHODNÍ	SKLAD	 35,75
1.38	 OBCHODNÍ	SKLAD	 34,33
1.39	 OBCHODNÍ	SKLAD	 29,42
1.40	 VĚŘEJENÁ	OBCHODNÍ	
	 PASÁŽ
1.41	 VSTUPNÍ	LOBBY	GALERIE,
	 KNIHOVNY	A	HOKEJE

GSPublisherEngine 0.6.100.100

1.01

1.02

1.03

1.04

1.05

1.06

1.07

1.08

1.09

1.10

1.11 1.12

1.13

ZÁSOBOVACÍ A ZAMĚSTNANECKÉ PARKOVIŠTĚ
OSOBNÍ	AUTOMOBILY		 	 22	STÁNÍ
DODÁVKY	DO	7m		 	 6	STÁNÍ

PARKOVIŠTĚ PRO GALERII
OSOBNÍ	AUTOMOBILY		 	 78	STÁNÍ
HENDIKEPOVANÍ	A	RODINY	 3

1.14 1.15 1.16 1.17

1.18

1.19

1.20

1.211.221.23

1.24

1.251.26

1.271.29

1.30

1.28

1.31

1.32

1.33

1.34 1.35

1.36

1.37 1.38 1.39

1.40

1.41

PŮDORYS	1.NP	 	 M	1:500	 			 										8

A

BB´

A´

A

BB´

A´

S

GSPublisherEngine 0.5.100.100

S
Vypracoval

JAN MARX

VEDOUCÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE

doc. In
g. arch. MILOŠ KOPŘIVA

Jméno výkresu

NÁZEV PROJEKTU:

KONVERZE SPORTOVNÍ

HALY NA VÝSTAVIŠTI

Měřítko výkresu:

1:

Datum:

14.5.2017Číslo výkresu

0

S

GSPublisherEngine 0.5.100.100

S
Vypracoval

JAN MARX

VEDOUCÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE

doc. In
g. arch. MILOŠ KOPŘIVA

Jméno výkresu

NÁZEV PROJEKTU:

KONVERZE SPORTOVNÍ

HALY NA VÝSTAVIŠTI

Měřítko výkresu:

1:

Datum:

14.5.2017Číslo výkresu

0



GSPublisherEngine 0.6.100.100

2.01
2.14

2.15
2.25

2.24

2.26

2.27

2.30

2.31

2.32

2.33 2.34 2.35

2.36

2.29

2.28
2.16

2.17

2.18

2.19

2.20

2.21

2.22

2.23

2.09

2.08
2.07

2.06 2.05 2.04 2.03

2.02 2.10 2.11 2.12

2.13

Č.M.	 FUNKCE	 	 PLOCHA

2.01	 LOBBY	GALERIE	A	ČOV	 	 147,31
2.02	 JEDNACÍ	MÍSTNOST	 	 95,37
2.03	 KANCELÁŘ	ČOV	1		 	 129,87
2.04	 KANCELÁŘ	ČOV	2		 	 130,04
2.05	 KANCELÁŘ	ČOV	3		 	 130,04
2.06	 KANCELÁŘ	VEDENÍ	 	 128,27
2.07	 ZASEDACÍ	MÍSTNOST	 	 240,59
2.08	 PHONEBOXY	 	 	 42,72
2.09	 TOALETY	PRO	ZAMĚSTNANCE	 73,25
2.10	 KANCELÁŘ	ČOV	4		 	 108,46
2.11	 KANCELÁŘ	ČOV	5		 	 127,60
2.12	 KANCELÁŘ	ČOV	6		 	 209,31
2.13	 KANCELÁŘ	ČOV	7		 	 220,32
2.14	 TOALETY	PRO	HOKEJ/GALERII	 114,44
2.15	 HOKEJOVÁ	HŘIŠTĚ/GALERIE	 1264,56
2.16	 ŠATNY	MUŽI	 	 	 134,62
2.17	 ŠATNY	ŽENY	 	 	 119,04
2.18	 OBCHODNÍ	JEDNOTKA	 	 29,11
2.19	 OBCHODNÍ	JEDNOTKA	 	 31,50
2.20	 OBCHODNÍ	JEDNOTKA	 	 30,95
2.21	 OBCHOD	 	 	 31,14
2.22	 PŮJČOVNA	BRUSLÍ	 	 46,96
2.23	 STÁNÍ	PRO	ROLBU	 	 49,19
2.24	 TOLETY	ŽENY	 	 	 42,31
2.25	 ŠATNA	ŽENY	 	 	 52,33
2.26	 ŠATNA	MUŽÍ	 	 	 61,23
2.27	 TOALETY	MUŽI	 	 	 43,50
2.28	 OBCHODNÍ	JEDNOTKA	 	 94,06
2.29	 OBCHODNÍ	JEDNOTKA	 	 79,08
2.30	 OBCHODNÍ	JEDNOTKA	 	 81,10
2.31	 VEŘEJNÉ	BRUSLENÍ/GALERIE	 3775,24
2.32	 ÚNIKOVÉ	SCHODIŠTĚ	 	 17,60
2.33	 TOALETY	PRO	GALERII	 	 77,59
2.34	 STROJOVNA	VZT	A	VÝTAH	ROLBY	 544,96
2.35	 TOALETY	PRO	GALERII	 	 79,25
2.36	 ÚNIKOVÉ	SCHODIŠTĚ	 																					38,75	

9		 	 	 M	1:500	 												PŮDORYS	2.NP

GSPublisherEngine 0.6.100.100

Č.M.	 FUNKCE	 	 PLOCHA

3.01	 LOBBY	SPORTOVNÍ		KNIHOVNY	 210,71
3.02	 LEVÉ	KŘÍDLO	 	 	 856,34
3.03	 ZÁZEMÍ	ZAMĚSTNANCŮ	 	 178,25
3.04	 ÚNIKOVÁ	CHODBA	 	 73,17
3.05	 SPECIAL.	LITERATURA	 	 254,14
3.06	 POČÍTAČOVÝ	SÁL	 	 	 173,57
3.07	 TOALETY	PRO	KNIHOVNU	 	 114,81
3.08	 PRAVÉ	KŘÍDLO	 	 	 568,75
3.09	 PROMÍTACÍ	SÁL	 	 	 236,10
3.10	 STUDOVNA	 	 	 171,57
3.11	 TERASA	 	 	 	 48,88

GSPublisherEngine 0.6.100.100

3.01

3.02

3.03
3.043.05

3.06

3.08

3.11

3.09
3.07

3.10

PŮDORYS	3.NP	 	 M	1:500	 			 								10

A

BB´

A´

A

BB´

A´

S

GSPublisherEngine 0.5.100.100

S
Vypracoval

JAN MARX

VEDOUCÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE

doc. In
g. arch. MILOŠ KOPŘIVA

Jméno výkresu

NÁZEV PROJEKTU:

KONVERZE SPORTOVNÍ

HALY NA VÝSTAVIŠTI

Měřítko výkresu:

1:

Datum:

14.5.2017Číslo výkresu

0

S

GSPublisherEngine 0.5.100.100

S
Vypracoval

JAN MARX

VEDOUCÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE

doc. In
g. arch. MILOŠ KOPŘIVA

Jméno výkresu

NÁZEV PROJEKTU:

KONVERZE SPORTOVNÍ

HALY NA VÝSTAVIŠTI

Měřítko výkresu:

1:

Datum:

14.5.2017Číslo výkresu

0



PARTER	-	MĚSTSKÁ	ZELEŇ RELAXAČNÍ	PASÁŽ
KANCELÁŘE	
ČOV

KNIHOVNA	
ZAMĚŘENÁ	
NA	SPORT

MLÁDEŽNICKÝ	HO-
KEJ/VÝSTAVNICTVÍ OBCHODNÍ	PASÁŽ

ZORNÝ	ÚHEL	ČLO-
VĚKA	V	PASÁŽI	NA	
KAZETOVÝ	PODHLED	 PARKOVÁNÍ STROJOVNA	VZT ZELENÁ	STŘECHA

M	1:500

ARCHITEKTONICKÝ	2D	ŘEZ	A-A´ ARCHITEKTONICKÝ	2D	ŘEZ	B-B´

ARCHITEKTONICKÝ	3D	ŘEZ	A-A´

OBCHODY	
A	GASTRO

11	 	 	 M	1:500	 																								ŘEZ	A-A´

GSPublisherEngine 0.5.100.100

Vypracoval

JAN MARX

VEDOUCÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE

doc. Ing. arch. MILOŠ KOPŘIVA

Jméno výkresu

NÁZEV PROJEKTU:

KONVERZE SPORTOVNÍ

HALY NA VÝSTAVIŠTI

Měřítko výkresu:

1:

Datum:

14.5.2017

Číslo výkresu

0

ŠATNY
RAMPA PRO 
ZÁSOBOVÁNÍ ZTUŽUJÍCÍ	LÁVKA HOKEJ	/	GALERIE PARKOVÁNÍ TRIBUNY

ŘEZ	B-B´	 	 	 M	1:500	 			 								12

ARCHITEKTONICKÝ	3D	ŘEZ	B-B´



1.	PP

PARKOVÁNÍ
SKLADOVACÍ	PROSTORY

PARKOVÁNÍ
ZAMESTNANECKÉ	PARKOVÁNÍ
ZÁSOBOVÁNÍ
OBCHODY

VEŘEJNÉ	BRUSLENÍ
HOKEJ
GALERIE
ČOV

1.	NP

2.	NP

13	 	 	 	 					3D	SCHÉMATA	PŮDORYSŮ

KNIHOVNA	ZAMĚŘENÁ	NA	SPORTOV-
NĚ	HISTORICKOU	LITERATURU

3.	NP

4.	NP

3D	SCHÉMATA	PŮDORYSŮ	 	 	 			 							14



14,0m 13,2m

15,3m

23,3m

27,3m

15		 	 	 	 ARCHITEKTONICKÝ	POHLED

SEVERNÍ	POHLED

VÝCHODNÍ	POHLED ZÁPADNÍ	POHLED

JIŽNÍ	POHLED

ARCHITEKTONICKÝ	POHLED	 			 			 	 								16



17		 	 	 	 VIZUALIZACE	OD	LAPIDÁRIA VIZUALIZACE	OD	LAPIDÁRIA	 	 	 			 								18



19	 									VIZUALIZACE	ZE	SKOŘEPINOVÉHO	ZASTŘEŠENÍ VIZUALIZACE	ZE	SKOŘEPINOVÉHO	ZASTŘEŠENÍ			 								20



21	 	 												VIZUALIZACE	Z	ŽELEZNIČNÍHO	NÁSPU VIZUALIZACE	JE	OSAZENA	DO	SOUČASNÉHO	STAVU	PRO	LEPŠÍ	PŘEDSTAVU	KONFRONTACE	BUDOVY	S	PRŮMYSLOVÝM	PALÁCEM VIZUALIZACE	Z	ŽELEZNIČNÍHO	NÁSPU	 			 								22



23	 	 	 								VIZUALIZACE	Z	ULICE	BUBENSKÁ

17 VÝST. HOL.

VIZUALIZACE	Z	ULICE	BUBENSKÁ	 	 			 								24



23	 	 	 										VIZUALIZACE	POLYFUNKČNOSTI VIZUALIZACE	POLYFUNKČNOSTI	 	 			 							2425	 	 					VIZUALIZACE	POLYFUNKČNOST	-	GALERIE VIZUALIZACE	POLYFUNKČNOST	-	HOKEJ	 			 							26



VIZUALIZACE	POLYFUNKČNOSTI	 	 			 							24VIZUALIZACE	POLYFUNKČNOST	 			 							27



GSPublisherEngine 0.5.100.100

1.13
114,44 m

123456789101112

13

14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

1.05
109,68 m

2 1.06
116,39 m2

1.07
160,26 m

2

1.09
163,02 m

2

1.11
31,07 m

2

1.10
206,54 m

2

1.12
225,60 m

2

1.03
41,90 m

2

1.08
51,73 m2

8,771 m2

21.04
296,412 m

1.01
1 176,14 m

1.02
44,07 m2

A

A´

D
21L900

2 100 D
21L900

2 100

L
D19

70
0

2 
10

0

L
D19

70
0

2 
10

0

L
D19

70
0

2 
10

0

D19

70
0

2 
10

0

D19
P

70
0

2 
10

0

D19
P

70
0

2 
10

0

D19
P

70
0

2 
10

0

D19
P

70
0

2 
10

0

D
2
1

P

900
2 100

D
21P

900
2 100

D
20L800

2 100

L
D19

70
0

2 
10

0

L
D19

70
0

2 
10

0

P
D20

80
0

2 
10

0

D
2
1

P

900
2 100

L
D

1
6 2 000

2 100

D22
P

1
 2

0
0

2
 1

0
0

D22
P

1
 5

00
2
 1

00

D21
P

90
0

2 
10

0

L
D21

9
0
0

2
 1

0
0

P
D20

8
0
0

2
 1

0
0

D
1
9

L700
2 100

D20
L

80
0

2 
10

0

D
19P

700
2 100

P
D

20 800
2 100

80
0

2
 1

00

D
20L800

2 100

P
D

21 900
2 100D

21L900
2 100

D
20P

800
2 100

L
D

20 800
2 100

D19
P

70
0

2 
10

0

D19
L

70
0

2 
10

0

P
D

21 900
2 100

L
D

20 800
2 100

D19
P

70
0

2 
10

0

L
D

22 1 000
2 100

L
D

22 1 000
2 100

80
0

2
 1

00

D26
L

90
0

2
 1

00

 32 x 156 x 300

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

16

17181920212223242526272829303132

P
D21

20
00

2 
10

0

P
D21

20
00

2 
10

0

D21

20
00

2 
10

0

P
D21

20
00

2 
10

0

D21

20
00

2 
10

0

P
D21

20
00

2 
10

0

D
21

2000
2 100

P
D

21

2000
2 100

P

P

P

L

80
0

6 
17

0
5 

42
3

80
0

32
55

20
0

8 
40

0
7
 9

0
5

5
 5

6
6

1
 8

6
2

15
0

1 
86

2

540 3 270 540 3 460 2 464 8 297 1 587
400

1 587 8 668 1 500
194 150 395

895 1300 150 13655

13
90

0
80

0
11

85
0

4
0
0

1
4
 8

0
8

40
0

42
 2

53

3 
50

0
4 

90
0

346 1 200 3130

1 066 1 500 2 930

54
80

0
57

3
10

0
1 

72
6

55
80

0
24

00

13800

15
0

11
70

10
0 1 

03
0

80
0

93
0

90
0

34
0

2735

9 962

4 
50

0
2 

45
0

80
0

1 
09

0
90

0
18

0

1 
09

7

9 
00

2

10 210

15
0

23
00

80
0

10
90

90
0

18
0

1 737

8 
21

0
80

0

11
59

0

3 
20

0
30

0
10

00
40

0
3 

4
9
8

4
0
0

2
 0

0
0

5
 0

0
0

7
0
0
0

5 
00

0

4 
90

0

400 3420 400 2 300

3 886 100
164

700
400

700
400

700
386

700 250 2 100 100 700 2 038 300

2 
03

8
9
0
0

8
6
0

4 800 2 013 150 2500

8 
60

0

11000 11000 400 1 483 400 9 700 6 889

8 
21

0
80

0
5 

88
0

5 
97

3
4
0
0

3
 7

7
1

11
00

0

7
 5

0
5

6
 0

0
0

400 574 900 1 091 800 971
100

1 229 150 3 889 6 788

3 810 3 730 400 11950 400 11700 400 11900 4 677

20
0

10
65

2 
88

8
15

035
0

15
0 1 

35
5

90
0

1
 5

4
4

6 839 150 24
30

39
0

1 
00

0
40

8
1 

00
0

31
7
0

4
0
0

2500 3 000 3000 2500 2500 3000 3000 2500 2750

2 100 100 2140 100 2060 100 2740

1
 0

0
0

1 550

3825

4020

3060
2480

1000 1000 1000 1000
2800

5200
1000 1000 1000 1000

3 080

4915
1000 1000 1000 1000

3990

3 950

40
0

5 920 4860 2595

25
85

39
65

500 500

500

2300

2890

10 862 800 8880 1 500 194

01 D19 700/2100 15

TABULKA DVEŘÍ

POŘ.Č. TYP.Č. ROZMĚRY PRKŮ POČET

02 D20 800/2100 11

03 D21 900/2100 10

04 D22 1000/2100 2

05 D23 1200/2100 1

06 D24 1500/2100 1

07 D25 2000/2100 8

1.01 ZAMĚSTNANECKÉ PARKOVIŠTĚ POJÍZDNÝ ASFALT

TABULKA MÍSTNOSTÍ

POŘ.Č. ÚČEL MÍSTNOSTI POVRCH PODLAH

1.02

1.03

1.04

1.05

1.06

1.07

PLOCHA

1176,14

CHODBA PRO ZAMĚSTNANCE LITÝ EPOXID44,07

SCHODIŠŤOVÁ CHODBA DLAŽBA41,90

VSTUPNÍ LOBBY/CHODBA VELKOFORM. DLAŽBA296,41

OBCHODNÍ JEDNOTKA DLAŽBA109,68

OBCHODNÍ JEDNOTKA POJÍZDNÝ ASFALT116,39

OBCHODNÍ JEDNOTKA / GASTRO PLOVOUCÍ PODLAHA160,26

1.08 ZÁZEMÍ GASTRA DLAŽBA

1.09

1.10

1.11

1.12

51,73

OBCHODNÍ JEDNOTKA DLAŽBA163,02

OBCHODNÍ JEDNOTKA PLOVOUCÍ PODLAHA206,54

ZÁZEMÍ OBCHODU DLAŽBA31,07

OBCHODNÍ JEDNOTKA PLOVOUCÍ PODLAHA225,80

1.13

POCHOZÍ DLAŽBA PRAKOVIŠTĚ

DLAŽBA114,44

POJÍZDNÝ ASFALT

DLAŽBA

PLOVOUCÍ PODLAHA

HLINÍKOVÉ PRVKY

LEHČENÉ TVÁRNICE YTONG

ŽELEZOBETON

TOALETY

±0,000

±0,200

±0,000

±0,000

±0,000

±0,000

L
D20

P
D20

DETAIL B DETAIL A

TECHNICKÝ PŮDORYS

1

100

Vypracoval

JAN MARX

VEDOUCÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE

doc. Ing. arch. MILOŠ KOPŘIVA

Jméno výkresu

NÁZEV PROJEKTU:

KONVERZE SPORTOVNÍ

HALY NA VÝSTAVIŠTI

Měřítko výkresu:

1:

Datum:

13.5.2017

Číslo výkresu

0

ARCHITEKTURA

KONSTRUKCE

STATIKA

TZB



A. PRŮVODNÍ ZPRÁVA
B.    SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA

    B.1 POPIS ÚZEMÍ STAVBY

    a)	POZEMEK	SE	NACHÁZÍ	V	AREÁLU	VÝSTAVIŠTĚ,	KATASTRÁLNĚ	SPADAJÍCÍ	POD	OBLAST	BUBENEČ,	VZNI-
KL	V	ROCE	1891	VYČLENĚNÍM	Z	PARKOVÉHO	PROSTORU	STROMOVKY	PŘI	KONÁNÍ	JUBILEJNÍ	ZEMSKÉ	VÝSTAVY.	
BĚHEM	JEJÍHO	KONÁNÍ	JI	NAVŠTÍVILO	PŘES	2,5	MILIONU	LIDÍ.	V	TÉ	DOBĚ	BYLA	POSTAVENA	NAPŘÍKLAD	I	PETŘÍN-
SKÁ	ROZHLEDNA	ČI	KŘIŽÍKOVA	ELEKTRICKÁ	DRÁHA	(PRVNÍ	V	ČESKÝCH	ZEMÍCH).	CENTREM	SE	STAL	PRŮMYSLOVÝ	
PALÁC	V	SECESNÍM	SLOHU,	VYBUDOVANÝ	FRANTIŠKEM	PRÁŠILEM	A	BEDŘICHEM	MUNZBERGEREM.
URBANISMUS	BYL	NA	POČÁTKU	JEDNOOSOVÝ,	DALO	BY	SE	ŘÍCI	I	RADIÁLNÍ,	NICMÉNĚ	POZDĚJŠÍ	STAVBY	TENTO	
PRINCIP	POTLAČILY	A	VZNIKLO	ASYMETRICKÉ	ROZVRŽENÍ.

    b)	NENÍ	PŘEDMĚTEM	DP,
    c) OBJEKT	SE	NACHÁZÍ	NA	HRANICI	VÝŠKOVÉHO	OCHRANNÉHO	PÁSMA	LETIŠTĚ	KBELY.	DÁLE	EXISTUJÍ	
PÁSMA	A	LIMITY,	KTERÉ	NEOVLIVŇUJÍ	PŘÍMO	STAVBU,	ALE	NACHÁZEJÍ	SE	V	JEJÍM	BLÍZKÉM	OKOLÍ.	NA	VÝCHODNÍ	
STRANĚ	OD	STAVBY	SE	U	TRAMVAJOVÉHO	PODJEZDU	NACHÁZÍ	MÍSTO	STARÉ	EKOLOGICKÉ	ZÁTĚŽE.	NA	ZÁPADNÍ	
STRANĚ	JE	OCHRANNÉ	PÁSMO	HŘBITOVA	A	LESA	(VIZ	PŘÍLOHA	MAPA	LIMIT	ÚZEMÍ).
    d)	OBJEKT	LEŽÍ	NA	SAMOTNÉ	HRANICI	ZÁPLAVOVÉ	ZÓNY	ŘEKY	VLTAVY.	OBLAST	NENÍ	PODDOLOVÁNA
    e)	NAVRHOVANÁ	STAVBA	MÁ	VLIV	NA	PŘILEHLOU	BUDOVU	PLAVECKÉHO	STADIONU,	KTERÁ	BUDE	ŘEŠE-
NÍM	ARCHITEKTONICKÉ	SOUTĚŽE.	
    f) PROBĚHNE	ČÁSTEČNÁ	DEMOLICE	OBJEKTU,	A	TO	JEHO	VÝCHODNÍCH	HISTORICKY	POZDĚJŠÍCH	PŘÍSTA-
VEB.	PŘIHLEHLÉ	OBJEKTY	(PARKOVIŠTĚ	APOD.)	NA	JIŽNÍ	STRANĚ	BUDOU	ODSTRANĚNY	A	PODLE	DENDROLOGIC-
KÉHO	PRŮZKUMU	BUDE	ODSTRANĚNA	ZELEŇ.
    g)	NENÍ	PŘEDMĚTEM	DP,
   h)	OBJEKT	BUDE	DOPRAVNĚ	PŘÍSTUPNÝ	OD	NOVÉ	ULICE	NAVAZUJÍCÍ	PODLE	URBANISTICKÉ	STUDIE	NA	
ULICI	ZA	ELEKTRÁRNOU.	ZASÍŤOVÁNÍ	PROBĚHNE	Z	ULICE	NOVÁ	2,	KAM	BUDE	TAKÉ	DLE	URBANISTICKÉHO	PLÁNU	
PŘESUNUTA	TRAMVAJOVÁ	TRAŤ.
    i) NENÍ	PŘEDMĚTEM	DP,

    B.2 CELKOVÝ POPIS STAVBY

    B.2.1 ÚČEL	POUŽÍVÁNÍ	STAVBY	JE	POLYFUNKČNÍ	BUDOVA	PRO	VEŘEJNOST.	
FUNKČNÍ	JEDNOTKY	JSOU:
VEŘEJNÉ	BRUSLENÍ/GALERIE			 6834m2	,	
OBCHODNÍCH	JEDNOTEK		 	 2739m2,	
PARKOVIŠTĚ	O	KAPACITĚ		 	 282	MÍST,	
KNIHOVNA		 	 	 	 2883m2,	
KANCELÁŘE		 	 	 	 1778m2,

    B.2.2	CELKOVÉ	URBANISTICKÉ	A	ARCHITEKTONICKÉ	ŘEŠENÍ
   a)	NÁVRH	NERESPEKTUJE	SOUČASNÉ	UMÍSTĚNÍ	TRAMVAJOVÉ	TRATI	A	PŘESOUVÁ	JI	HLOUBĚJI	DO	ÚZEMÍ.	
TOTO	ŘEŠENÍ	PŘINÁŠÍ	HNED	DVĚ	VÝHODY.	PRVNÍ	JE	VYTVOŘENÍ	PROSTORU	PRO	ROZŠÍŘENÍ	BYTOVÉ	OBLASTI	AŽ	
ZA	HRANICI	VLAKOVÉ	TRATI	A	TOU	PODSTATNĚJŠÍ,	ŽE	TRAMVAJ	ZPŘÍSTUPŇUJE	OBLAST	PRO	VEŘEJNOST	TÍM,	ŽE	
ZKRACUJE	DOCHÁZKOVÉ	VZDÁLENOSTI.	INTEGRACÍ	TRAMVAJOVÉ	ZASTÁVKY	V	TĚSNÉ	BLÍZKOSTI	PARTERU	BUDO-
VY	SE	NABÍZÍ	KOMERČNÍ	A	RELAXAČNÍ	VYUŽITÍ.
			 DRUHOU	MYŠLENKOU	JE	PŘÍMÁ	CESTA	OD	METRA	LINKY	C,	STANICE	NÁDRAŽÍ	HOLEŠOVICE.	PROTAŽE-
NÍM	PODZEMNÍHO	PRŮCHODU	A	VÝSTUPU	Z	METRA	AŽ	K	TEPLÁRNĚ	SE	ZLEPŠUJE	PŘÍSTUPNOST	PRO	VĚTŠÍ	
KAPACITY	NÁVŠTĚVNÍKŮ.

HLAVNÍ	PAMÁTKOU	PRAŽSKÉHO	VÝSTAVIŠTĚ	JE	JEDNOZNAČNĚ	PRŮMYSLOVÝ	PALÁC.	HISTORICKY	I	ESTETICKY	
NEJVÝZNAMNĚJŠÍ	BUDOVA,	REPREZENTUJÍCÍ	VRCHOLOVOU	SECESI	SROVNATELNOU	S	TOU,	KTERÁ	VZNIKALA	
VE	VÍDNI.	PROLOŽENÍM	DVOU	BODŮ	(VÝSTUPU	Z	METRA	A	PRŮMYSLOVÉHO	PALÁCE)	SE	NÁM	SKRZE	NĚKDEJ-
ŠÍ	STROJNICKÝ	PALÁC	VYTVOŘÍ	OSA.	K	PŘÍJEMNÉMU	PŘEKVAPENÍ	ZJISTÍME,	ŽE	TATO	OSA,	JE	ZÁROVEŇ	OSOU	
SYMETRIE	CELÉ	STAVBY.	V	RÁMCI	URBANISMU	JE	VE	SMĚRU	OSY	VEDENA	VEŘEJNOSTI	PRŮCHOZÍ	OBCHODNÍ	
PASÁŽ	SPOJUJÍCÍ	CHODCE	PŘÍMO	K	PŘEDPROSTORU	PALÁCE.	TATO	DENNÍ	PASÁŽ	SE	NA	NOC	UZAVÍRÁ	(VÝJIMKY	
PŘI	KONÁNÍ	VÝSTAV).
AUTOMOBILOVÁ	DOSTUPNOST	JE	VYŘEŠENA	PO	HLAVNÍ	KOMUNIKACI	ZA	ELEKTRÁRNOU	KOLEM	VLAKOVÉ	TRATI	
SMĚREM	DO	STROMOVKY.	Z	TÉTO	SILNICE	JE	PŘI	ODBOČENÍ	DOLEVA,	PRVNÍ	ODBOČKOU,	PŘÍSTUPNÁ	SEVERNÍ	
FASÁDA	ŘEŠENÉHO	DOMU,	KDE	JE	HLAVNÍ	VJEZD	DO	GARÁŽÍ.	JEJICH	KAPACITA	JE	282	MÍST	A	SLOUŽÍ	NEJEN	PRO	
„TIPSPORT“	ARÉNU,	ALE	I	PRO	AREÁL	VÝSTAVIŠTĚ.
 b) OBJEKT	NAVAZUJE	NA	STÁVAJÍCÍ	ZÁSTAVBU	PALÁCE	ZE	ZÁPADNÍ	STRANY	A	ZE	SEVERU	NA	PLAVECKÝ	
STADION.	HODNOTY	„TIPSPORT“	ARÉNY	JSOU	DVOJÍHO	TYPU,	VIZUÁLNĚ	EXPONOVANÉ	A	TECHNICKO-INOVATIV-
NÍ.	DO	DRUHÉ	KATEGORIE	ZAJISTÉ	PATŘÍ	NOSNÁ	KONSTRUKCE	SKOŘEPINY	VE	SPOJENÍ	SE	ZTUŽUJÍCÍ	LÁVKOU.	DO	
PRVNÍ	ČÁSTI	PAK	SPADAJÍ	TRIBUNY,	FOYER	S	MOZAIKOVOU	DLAŽBOU	A	PŘEDEVŠÍM	KAZETOVÝ	PODHLED.	TRI-
BUNY	Z	VĚTŠÍ	ČÁSTI	JSOU	ODSTRANĚNY	A	PONECHÁNY	SPÍŠE	SYMBOLICKY	JEN	V	ČÁSTI	HOKEJOVÝCH	„HŘIŠŤ“.	
TOTO	MÍSTO	PAK	ZÍSKÁVÁ	MOŽNOST	VYUŽITÍ	I	JAKO	PŘEDNÁŠKOVÝ,	ČI	KONCERTNÍ	SÁL.	INTERIÉRY	FOYERŮ	SE	
NEZACHOVÁVAJÍ,	ALE	STÁVAJÍCÍ	MOZAIKOVÁ	DLAŽBA	JE	ZNOVU	V	INTERIÉRU	VYUŽITA.	PODHLED	JE	ZACHOVÁN	
A	CHRÁNĚN.	

 B.2.3 NENÍ	PŘEDMĚTEM	DP,

 B.2.4 CELÝ	OBJEKT	JE	ŘEŠEN	JAKO	BEZBARIÉROVÝ.	V	MÍSTECH	VERTIKÁLNÍCH	KOMUNIKACÍ	JE	VŽDY	MOŽ-
NOST	VYUŽITÍ	VÝTAHU.	DVEŘE	JSOU	VE	VEŘEJNĚ	PŘÍSTUPNÝCH	ČÁSTECH	ŘEŠENY	BEZPRAHOVĚ.	TOALETY	VŽDY	
OBSAHUJÍ	HYGIENICKOU	KABINU	PRO	HENDIKEPOVANÉ.

 B.2.5 KONVERTOVANÁ	BUDOVA	JE	NAVRŽENA	V	SOULADU	S	POŽADAVKY	NA	VÝSTAVBU	OBSAHUJÍCÍ	
PRAVIDLA,	KTERÁ	MAJÍ	SNIŽOVAT	RIZIKA	ÚRAZU.	ELEKTROINSTALACE	MUSÍ	BÝT	PROVEDENY	SE	VŠEMI	NÁLE-
ŽITOSTMI	OCHRANY	UŽIVATELE.	Z	HLEDISKA	BEZPEČNOSTI	JE	NUTNÉ	PROŠKOLIT	ZAMĚSTNANCE	OBSLUHUJÍCÍ	
VYSOUVAJÍCÍ	ETFE	STĚNU.
 
 B.2.6	ZÁKLADNÍ	CHARAKTERISTIKA	OBJEKTŮ
			 	a)	V	NOSNÉ	KONSTRUKCI	BYLY	Z	PŮVODNÍHO	PŮDORYSU	HALY	ZACHOVÁNY	PŘEDEVŠÍM	OBVODOVÉ	ZDI	
A	HLAVNÍ	NOSNÉ	PRVKY	ZACHYTÁVAJÍCÍ	SÍLY	ZE	SKOŘEPINOVÉ	VÁLCOVÉ	STŘECHY.	JIŽNÍ	PŘISTAVOVANÁ	ČÁST	SE	
POTÉ	ODDĚLILA	SAMOSTATNÝM	DILATAČNÍM	CELKEM.	OSOVÝ	KONSTRUKČNÍ	SYSTÉM	SLOUPŮ	BYL	VE	STÁVAJÍCÍ	
KONSTRUKCI	NAVRŽEN	NA	ROZPON	11m	A	V	TOMTO	ROZMĚRU	BYLY	NAVRHOVÁNY	I	NOVÉ	SLOUPY	ZTUŽUJÍ-
CÍ	ŽELEZOBETONOVÉ	STĚNY.	SLOUPY	JSOU	OPATŘENY	HLAVICEMI	O	KRUHOVÉM	PRŮŘEZU	A	PRŮMĚRU	2m,	A	
TÍM	JE	ZKRÁCEN	ROZPON	NA	9m.	LOKÁLNĚ	PODEPŘENÁ	DESKA	JE	POTÉ	EMPIRICKY	STANOVENA	NA	TLOUŠŤKU	
350mm.	
b)	FASÁDA	JE	ČLENĚNA	LEHKÝM	OBVODOVÝM	PLÁŠTĚM	CHYCENÉM	PŘES	HLINÍKOVÉ	SLOUPKY	DO	STROPNÍCH	
DESEK.	SKLO	LOPu	JE	BEZ	ZATMAVENÍ	A	JEN	S	MÍRNÝM	REFLEXNÍM	CHARAKTEREM.	
SKOŘEPINOVÉ	ZASTŘEŠENÍ	PŘED	JIŽNÍ	FASÁDOU	DOSAHUJE	DO	ÚROVNĚ	3.NP	A	VE	SVÉ	STŘEDNÍ	ČÁSTI	DO	2.NP.	
JEDNÁ	SE	O	MATERIÁLOVĚ	KOMBINOVANOU	KONSTRUKCI	Z	LEPENÉHO	DŘEVA	GL	24h	A	OCELOVOU	KONSTRUK-
CI	JEŽ	JI	PODPÍRÁ.	NA	DŘEVĚNNÝCH	NOSNÍCÍCH	JE	PŘES	KERD	LIŠTY	UCHYCENA	ETFE	FÓLIE	,	TA	ZABRAŇUJE	
PRONIKÁNÍ	ŠKODLIVÉHO	ZÁŘENÍ	A	CHRÁNÍ	KONSTRUKCI	PŘED	DEŠTĚM	A	SNĚHEM.
JEDNOTLIVÉ	LEPENÉ	NOSNÍKY	O	PRŮŽEZU	0,5X0,25m		JSOU	SPOJENY	PŘES	OCELOVÉ	PLATLE	A	MÍSTY	JSOU	
VYZTUŽENY	DIGONÁLNÍMI	TÁHLY	(VIZ	DETAIL	B).	KONSTRUKCE	JAKO	CELEK	JE	ZAVĚTROVÁNA	SYSTÉMEM	PLATLÍ	
NAPOJENÝCH	Z	OCELOVÝCH	OBLOUKŮ	DO	ŽELEZOBETONOVÝCH	STĚN	PŘÍSTAVBY.	(VIZ	DETAIL	A)
STYK	BUDOVY	SE	ZEMINOU	JE	V	MÍSTECH,	KDE	JE	TO	UMOŽNĚNO	(ODSTRANĚNÍM	SOUČASNÉHO	SOUVRSTVÍ	A	
KONSTRUKCÍ),	VYŘEŠENO	PŘES	ZÁKLADOVOU	DESKU	ULOŽENOU	NA	EXTRUDOVANÝ	POLYSTYREN.	
ČÁST	STAVBY,	KTERÁ	JE	V	KONTAKTU	SE	ZEMINOU,	JE	HYDROIZOLAČNĚ	A	TEPELNĚ	ODDĚLENA.	HYDROIZOLACE	
SPLŇUJE	TAKÉ	POŽADAVKY	NA	PROTIRADONOVÉ	OPATŘENÍ.	

  c)	VEŠKERÉ	KONSTRUKCE	JSOU	NAVRŽENY	TAK,	ABY	VYHOVĚLY	NAMÁHÁNÍ	ZA	MEZNÍHO	STAVU	ÚNOSNOS-
TI.	VEŠKERÉ	KONSTRUKCE	JSOU	NAVRŽENY	TAK,	ABY	VYHOVĚLY	ZA	MEZNÍHO	STAVU	POUŽITELNOSTI.	NA	SKOŘE-
PINOVOU	EXTERIÉROVOU	KONSTRUKCI	JE	ZHOTOVEN	PRŮHYBOVÝ	MODEL	PRO	KOMBINACI	ZATÍŽENÍ	VLASTNÍ	
TÍHOU,	VĚTREM	A	SNĚHEM.	UMÍSTĚNÍ	JEDNOTLIVÝCH	PRVKŮ	A	JEJICH	PRŮŘEZŮ	JE	POTÉ	OPTIMALIZOVÁNO.

 B.2.7 ZÁKLADNÍ	CHARAKTERISTIKA	TECHNICKÝCH	A	TECHNOLOGICKÝCH	ZAŘÍZENÍ
    a)	NENÍ	PŘEDMĚTEM	DP,
    b)	NENÍ	PŘEDMĚTEM	DP,

    B.2.8 POŽÁRNĚ	BEZPEČNOSTNÍ	ŘEŠENÍ
    a) OBJEKT	JE	ROZDĚLEN	NA	POŽÁRNÍ	ÚSEKY.	MAXIMÁLNÍ	ÚNIKOVÁ	DÉLKA	JE	NAVRŽENA	VZHLEDEM	K	
TOMU,	ŽE	JDE	O	REKONSTRUKCI	NA	25m.	KAŽDÁ	CHRÁNĚNÁ	ÚNIKOVÁ	CESTA	MÁ	MOŽNOST	DVOU	ÚNIKŮ	PŘES	
SCHODIŠTĚ.	SCHODIŠTĚ	MAJÍ	VLASTNÍ	CHRÁNĚNÝ	PŘEDPROSTOR,	KTERÝ	JE	VYBAVEN	HASIČSKÝM	PŘÍSTROJEM.	V	
OBLASTI	GARÁŽÍ	JSOU	UMÍSTĚNY	SPRINKLERY.
    b)	NENÍ	PŘEDMĚTEM	DP,
    c) VEŠKERÉ	NOSNÉ	KONSTRUKCE	OBJEKTU	JSOU	NAVRŽENY	V	SOULADU	S	POŽADAVKY	NA	ODOLNOST	PŘI	
PŘÍPADNÉM	POŽÁRU.	STANOVENÍ	TÉTO	ODOLNOSTI	JE	DÁNO	ČSN	730802.	DÁLE	BYLA	POUŽITA	ČSN	730804,	ČSN	
730810,	ČSN	730833,	ČSN	730873	A	NAVRHOVÁNÍ	DLE	EUROKÓDŮ.
    d)	V	PŘÍPADĚ	POŽÁRU	VEDOU	VŠECHNY	ÚNIKOVÉ	CESTY	NA	ÚROVĚŇ	1.NP	A	POTÉ	VEN	Z	BUDOVY.
    e)	VZHLEDEM	K	SITUOVÁNÍ	A	VÝŠCE	OBJEKTU	HROZÍ	RIZIKO	PŘENOSU	POŽÁRU	NA	BUDOVU	PLAVECKÉHO	
STADIONU	NA	SEVERNÍ	STRANĚ,
    f)	OBJEKT	JE	VYBAVEN	DVĚŘMI	PHP	A	PRÁŠKOVÝMI	PŘÍSTROJI	S	HASICÍ	SCHOPNOSTÍ.	PŘÍSTROJE	JSOU	DO-
STUPNÉ	V	KAŽDÉ	CHRÁNĚNÉ	ÚNIKOVÉ	CESTĚ.
    g)	PŘÍSTUP	HASIČSKÝCH	JEDNOTEK	PŘI	ZÁSAHU	V	PŘÍPADĚ	POŽÁRU	JE	UMOŽNĚN	ZE	TŘÍ	STRAN	-	JIŽNÍ,	
VÝCHODNÍ	A	ZÁPADNÍ.	HYDRANT	BUDE	ZŘIZOVÁN	VZHLEDEM	K	UMÍSTĚNÍ	DŘEVĚNÉ	SKOŘEPINOVÉ	KONSTRUKCE	U	
PROSTORU	NOVÉ	TRAMVAJOVÉ	ZASTÁVKY	NA	JIŽNÍ	STRANĚ.
    h)	NENÍ	PŘEDMĚTEM	DP,
    i)		NENÍ	PŘEDMĚTEM	DP,
    j)		NENÍ	PŘEDMĚTEM	DP,
   
 B.2.9 ZÁSADY	HOSPODAŘENÍ	S	ENERGIEMI
    a)	STAVBA	JE	REKONSTRUKCÍ	S	HISTORICKÝMI	KOSTRUKCEMI	(NAPŘÍKLAD	STŘECHA),	KTERÉ	NENÍ	MOŽNÉ	
ZATEPLIT,	A	PROTO	OBJEKT	NESPLŇUJE	NÍZKOENERGETICKÉ	STANDARDY.	VHODNĚ	ZVOLENOU	PŘÍSTAVBOU	LOPu	
K	OBVODOVÉMU	PLÁŠTI	SE	Z	ČÁSTI	ELIMINOVALA	TEPELNÁ	ZTRÁTA	PŘES	STÁVAJÍCÍ	NEZATEPLENOU	OBVODOVOU	
KONSTRUKCI,	ALE	ODBOURÁNÍM	ČÁSTI	NA	VÝCHODNÍ	STRANĚ	A	PROSKLENÍ	TĚCHTO	PLOCH	SE	ZTRÁTA	ZNOVU	
ZVYŠUJE.	JE	ZAPOTŘEBÍ	STANOVIT	PODROBNOU	ANALÝZU	MÍRY	OCHRANY	STÁVAJÍCÍ	BUDOVY	NA	ÚKOR	TEPELNĚ	
TECHNICKÝCH	VLASTNOSTÍ.	NA	JIHU	POTÉ	CHRÁNÍ	BUDOVU	STÍN	DŘEVĚNÉ	KONSTRUKCE	A	SNIŽUJE	TÍM	PŘEHŘÍ-
VÁNÍ	A	NUTNOST	CHLAZENÍ	V	BUDOVĚ.	
 b)	ŠTÍTEK	ENERGETICKÉ	NÁROČNOSTI	BUDOVY	NEBYL	ZPRACOVÁN,	Z	DŮVODU	NEDOSTUPNÝCH	PODKLA-
DŮ	KE	SKLADBÁM	STÁVAJÍCÍ	STAVBY	V	KONTAKTU	S	EXTERIÉREM
  c)	STAVBA	VYUŽÍVÁ	REKUPERAČNÍ	JEDNOTKY	NAPOJENÉ	NA	SYSTÉM	KOMPRESORŮ	A	VÝPARNÍKŮ	Z	CHLA-
ZENÍ	LEDOVÝCH	PLOCH.

    B.2.10	VĚTRÁNÍ	V	OBJEKTU	JE	ŘEŠENO	NUCENĚ	POMOCÍ	VZT	JEDNOTEK	S	REKUPERACÍ.	VYTÁPÍ	SE	VZHLE-
DEM	K	OBJEMU	HLAVNÍ	HALY	POMOCÍ	VZDUCHU	A	TAKÉ	SÁLAVÝM	VYTÁPĚNÍM	ZAVĚŠENÝM	Z	LÁVKY.	OSVĚTLENÍ	
LEDOVÝCH	PLOCH	A	GALERIE	JE	ŘEŠENO	ZAVĚŠENOU	KONSTRUKCÍ	OSVĚTLENÍ	Z	LÁVKY,	ODKUD	JE	MOŽNÉ	TAKÉ	
PŘIDAT	DALŠÍ	UMĚLÉ	OSVĚTLENÍ.

    B.2.11 OCHRANA	STAVBY	PŘED	NEGATIVNÍMI	ÚČINKY	VNĚJŠÍHO	PROSTŘEDÍ
    a)	V	ČÁSTI	OBJEKTU,	KTERÁ	JE	V	KONTAKTU	SE	ZEMINOU,	JE	VYUŽITO	HYDROIZOLACE	S	PROTIRADO-
NOVOU	OCHRANOU,
    b)	NENÍ	PŘEDMĚTEM	DP,
    c) NENÍ	PŘEDMĚTEM	DP,
    d) PARCELA	SE	NACHÁZÍ	V	RUŠNÉ	OBLASTI,	KDE	NÁM	PŮSOBÍ	HLUKOVĚ	ZE	DVOU	STRAN	VLAK	A	Z	JED-
NÉ	TRAMVAJ.	OBJEKT	MÁ	VŠAK	DOSTATEČNÉ	ODSTUPOVÉ	VZDÁLENOSTI	NA	TO,	ABY	SE	TENTO	HLUK	POTLA-
ČIL.
    e) POZEMEK	JE	NA	HRANICI	ZÁPLAVOVÉ	OBLASTI.	PROTIPOVODŇOVÉ	KONSTRUKCE	SE	MUSÍ	NAVRH-
NOUT	POUZE	PO	KONZULTACI	S	ODBORNÍKEM.	PRVNÍ	PODZEMNÍ	PODLAŽÍ	JE	ŘEŠENO	VODOTĚSNÝM	BETO-
NEM.

    B.3 PŘIPOJENÍ NA TECHNICKOU INFRASTRUKTURU
    a)	K	OBJEKTU	JSOU	PŘIVEDENY	INŽENÝRSKÉ	SÍTĚ	VEŘEJNÉHO	VODOVODU,	VEŘEJNÉ	KANALIZACE	A	
ELEKTRICKÉHO	PROUDU	Z	ULICE	U	VÝSTAVIŠTĚ.	DEŠŤOVÁ	VODA	JE	SBÍRÁNA	ZE	DŘEVĚNÉ	SKOŘEPINY	A	TAKÉ	
ZE	STÁVAJÍCÍ	KONSTRUKCE.	TATO	VODA	SE	POTÉ	VYUŽÍVÁ	JAKO	DEŠŤOVÁ.	RETENČNÍ	NÁDRŽE	JSOU	UMÍSTĚNY	
V	SUTERÉNU	OBJEKTU.	PŘEBYTKY	JSOU	POTÉ	ODVEDENY	PRYČ	A	PŘEPADEM	VYÚSTĚNY	DO	VSAKOVACÍHO	
TUNELU	GLYNWED.
    b)	NENÍ	PŘEDMĚTEM	DP,

    B.4 DOPRAVNÍ ŘEŠENÍ
    a), b)	POZEMEK	JE	NAPOJEN	NA	NOVOU	PŘÍJEZDOVOU	KOMUNIKACI	Z	ULICE	ZA	ELEKTRÁRNOU.	PŘÍ-
JEZD	JE	NAVRŽEN	DO	PODZEMNÍCH	GARÁŽÍ	A	TO	TAK,	ABY	BYLY	DODRŽENY	POTŘEBNÉ	POLOMĚRY	OTÁČENÍ	
PRO	OSOBNÍ	AUTOMOBILY	A	ZÁSOBOVÁNÍ.
    c) DOPRAVA	V	KLIDU	JE	ŘEŠENA	DVOUÚROVŇOVÝM	PARKOVÁNÍM	S	KAPACITOU	282	MÍST.
    d) PŘÍSTUPOVÁ	CESTA	JE	VEŘEJNĚ	DOSTUPNÁ	JAK	PRO	PĚŠÍ,	TAK	PRO	CYKLISTY.	CYKLOSTEZKA	NENÍ	
UVAŽOVÁNA.

    B.5 ŘEŠENÍ VEGETACE A SOUVISEJÍCÍCH TERÉNNÍCH ÚPRAV
    a) BUDOVA	NEVYŽADUJE	VÝRAZNÉ	TERÉNNÍ	ÚPRAVY.	
    b)	STÁVAJÍCÍ	ZELEŇ	BUDE	ZREDUKOVÁNA	V	OBDOBÍ	VEGETAČNÍHO	KLIDU	A	MÍSTO	NÍ	BUDOU	VYTVO-
ŘENY	PARKOVÉ	PLOCHY	A	JEDEN	RELAXAČNÍ	ZATRAVNĚNÝ	SVAH.
    c)	JINÉ	ÚPRAVY	NEBUDOU	NA	POZEMKU	PROVEDENY.

    B.6 POPIS VLIVŮ STAVBY NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ A JEHO OCHRANA
    a), b), c), d)	PŘI	REKONSTRUKCI	DOJDE	K	ODSTRANĚNÍ	PŘEMRZLÉ	ZEMINY,	KTERÁ	SE	NÁSLEDNĚ	VYUŽI-
JE	JAKO	TERÉNNÍ	ZDVIH	NA	VÝCHODNÍ	STRANĚ.	NEGATIVNÍ	DOPADY	NA	SVÉ	OKOLÍ	PŘEDSTAVUJE	STAVENIŠTĚ	
V	DOBĚ	VÝSTAVBY	BUDOVY,	KDY	DOCHÁZÍ	KE	ZVYŠOVÁNÍ	ŠÍŘENÍ	HLUKU	A	PRACHU	DO	OKOLÍ.	TĚMTO	NE-
GATIVNÍM	VLIVŮM	BUDE	MÍRNĚ	ZABRÁNĚNO	SPRÁVNÝM	NAČASOVÁNÍ	A	ZAJIŠTĚNÍM	STAVBY,	A	TO	V	DOBĚ	
PRACOVNÍCH	DNŮ.	V	RÁMCI	UŽÍVÁNÍ	STAVBY	NEBUDOU,	AŽ	NA	ODPAD,	VZNIKAT	BĚŽNÝM	PROVOZEM	NEGA-
TIVNÍ	VLIVY	NA	ŽIVOTNÍ	PROSTŘEDÍ.
    e) 	ŽÁDNÁ

    B.7 OCHRANA OBYVATELSTVA
NENÍ	PŘEDMĚTEM	DP,

    B.8 ZÁSADY ORGANIZACE VÝSTAVBY
NENÍ	PŘEDMĚTEM	DP,

SOUHRNNÁ	TECHNICKÁ	ZPRÁVA	 	 			 								2928	 	 	 								SOUHRNNÁ	TECHNICKÁ	ZPRÁVA



GSPublisherEngine 0.5.100.100

NAPOJENÍ OBLOUKU
NA ŽB STĚNU

410

Vypracoval

JAN MARX

VEDOUCÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE

doc. Ing. arch. MILOŠ KOPŘIVA

Jméno výkresu

DETAIL

NÁZEV PROJEKTU:

KONVERZE SPORTOVNÍ

HALY NA VÝSTAVIŠTI

Měřítko výkresu:

1:

Datum:

14.5.2017

Číslo výkresu

0

LEPENÝ	NOSNÍK	GL	24h	0,5x0,25m	

OCELOVÉ	LANO	PE	PFEIFER

NAPÍNÁK

MAXIMÁLNÍ	TLAKOVÁ	SÍLA	VE	SPOJI	
JE	STANOVENA	NA	35,23kN

ZÁVITOVÁ	TYČ	ZAŠROUBOVANÁ	DO	
OCELOVÉ PLATLE
ÚCHYTOVÉ	OKO	PRO	LANO
OCELOVÁ PLATLE

ZÁVITOVÁ	TYČ	OPATŘENÁ	HLAVICÍ	
ŠROUBU	ZE	STRANY	OSTRÉHO	ÚHLU	
PRO	ZAJIŠTĚNÍ	LEPŠÍ	MONTÁŽE

GSPublisherEngine 0.5.100.100

S

Vypracoval

JAN MARX

VEDOUCÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE

doc. Ing. arch. MILOŠ KOPŘIVA

Jméno výkresu

NÁZEV PROJEKTU:

KONVERZE SPORTOVNÍ

HALY NA VÝSTAVIŠTI

Měřítko výkresu:

1:

Datum:

14.5.2017

Číslo výkresu

0

DETAIL	NAPOJENÍ	LEPENÝCH	NOSNÍKŮ	 			 								3130	 	 				3D	DETAIL	NAPOJENÍ	LEPENÝCH	NOSNÍKŮ

3

DETAIL NAPOJENÍ LEPENÝCH 
NOSNÍKŮ

10



GSPublisherEngine 0.5.100.100

ICE GRID LEDOVÁ PLOCHA     60mm

VODOTĚSNÝ DRÁTKOBETON     150mm

HYDROIZOLACE - MODIFIKOVANÝ ASFALTOVÝ PÁS   4mm

DESKY FOAMGLASS S3       150mm
(VLEPENÉ DO HORKÉHO ASFALTU)  

PENETRAČNÍ NÁTĚR

ŽELEZOBETONOVÁ DESKA     350mm

SKLADBY LEDOVÉ
PLOCHY

310

Vypracoval

JAN MARX

VEDOUCÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE

doc. Ing. arch. MILOŠ KOPŘIVA

Jméno výkresu

DETAIL

NÁZEV PROJEKTU:

KONVERZE SPORTOVNÍ

HALY NA VÝSTAVIŠTI

Měřítko výkresu:

1:

Datum:

14.5.2017

Číslo výkresu

0
GSPublisherEngine 0.5.100.100

S

Vypracoval

JAN MARX

VEDOUCÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE

doc. Ing. arch. MILOŠ KOPŘIVA

Jméno výkresu

NÁZEV PROJEKTU:

KONVERZE SPORTOVNÍ

HALY NA VÝSTAVIŠTI

Měřítko výkresu:

1:

Datum:

14.5.2017

Číslo výkresu

0

DETAIL	SKLADBY	LEDOVÉ	PLOCHY	 	 			 								3332	 	 	 3D	DETAIL	SKLADBY	LEDOVÉ	PLOCHY

PRO	MOŽNOST	POLYFUNKČNÍHO	VYUŽITÍ	JSOU	VYUŽITY	
DESKY	ICE	COVERTAN,	KTERÉ	SLOUŽÍ	PRO	ZAKRYTÍ	LEDO-
VÉ	PLOCHY,	PŘI	ZMĚNĚ	NA	GALERII.	HOKEJOVÉ	HŘIŠTĚ	
LZE	TAKTO	PŘEKRÝT	ZA	5	HODIN.	JDE	O	ZÁMKOVÝ	SYS-
TÉM,	KTERÝ	SPOJÍ	DESKY	DO	JEDNÉ	PLOCHY.	CELKOVÝ	
POVRCH	MÁ	VYSOKOU	ODOLNOST	V	TLAKU,	SNIŽUJE	TE-
PELNÉ	ZTRÁTY	A	ZAMEZUJE	VNIKNUTÍ	MECHANICKÝCH	
NEČISTOT	K	LEDU

TECHNICKÉ	PARAMETRY:

ROZMĚRY:	1760	x	1170	x	38	mm

PLOCHA	JEDNOHO	DÍLU:	2,03	m2

HMOTNOST	JEDNOHO	DÍLU:	13	kg

SOUČINITEL	TEPELNÉ	VODIVOSTI:	0,044	W/mK

TEPELNÝ	ODPOR:	0,92	m2K/W 4

DETAIL SKLADBY LEDOVÉ 
PLOCHY

10



GSPublisherEngine 0.5.100.100

NAPOJENÍ OBLOUKU
NA ŽB STĚNU

520

Vypracoval

JAN MARX

VEDOUCÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE

doc. Ing. arch. MILOŠ KOPŘIVA

Jméno výkresu

DETAIL

NÁZEV PROJEKTU:

KONVERZE SPORTOVNÍ

HALY NA VÝSTAVIŠTI

Měřítko výkresu:

1:

Datum:

14.5.2017

Číslo výkresu

0GSPublisherEngine 0.5.100.100

S

Vypracoval

JAN MARX

VEDOUCÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE

doc. Ing. arch. MILOŠ KOPŘIVA

Jméno výkresu

NÁZEV PROJEKTU:

KONVERZE SPORTOVNÍ

HALY NA VÝSTAVIŠTI

Měřítko výkresu:

1:

Datum:

14.5.2017

Číslo výkresu

0

DETAIL	HORIZONTÁLNÍCH	ZTUŽIDEL	 	 			 								3534		 	 									3D	DETAIL	HORIZONTÁLNÍCH	ZTUŽIDEL

KOTVÍCÍ	ŠROUBY	DO	ŽB	STĚNY

ROZNÁŠECÍ	OCELOVÁ	DESKA	-	SOUČÁST	PLATLE

TEPELNĚ	IZOLAČNÍ	VRSTVA

ZKOSENÁ	OCELOVÁ	PLATLE
ROZNÁŠECÍ	DESKA	NA	SLOUP

OCELOVÝ	SLOUP

ŠROUBOVÝ	SPOJ	UMOŽŇUJÍCÍ	DILATACI

MAXIMÁLNÍ	TLAKOVÁ	SÍLA	VE	SPOJI	V	
PLATLÍCH	JE	STANOVENA	NA	33,42kN

KLOUBOVÝ	PŘÍPOJ	
SLOUPU	NA	PATKU;	
PATKA	NAVRŽENA	NA	
MAXIMÁLNÍ	TLAKO-
VOU	SÍLU	306,70kN

5

DETAIL HORIZONTÁLNÍCH 
ZTUŽIDEL

20



ARCHITEKTURA

STATIKA

TZB

KONSTRUKCE



 PRŮVODNÍ TEXT K ŘEŠENÉ STATICKÉ ČÁSTI

 ZADÁNÍ	STATICKÉ	ČÁSTI	DIPLOMOVÉ	PRÁCE	SE	ZAMĚŘUJE	NA	DŘEVĚNÉ	SKOŘEPINOVÉ	ZASTŘEŠENÍ.	CELÁ	KONSTRUKCE	BYLA	NEJDŘÍVE	ZJEDNODUŠENA	
NA	DVOU	DIMENZIONÁLNÍ	ÚLOHU,	KDE		SE	PŘEDPOKLÁDALO	PŮSOBENÍ	PRVKŮ	SKOŘEPINY	DVOUFÁZOVĚ.	MYŠLENO	TAK,	ŽE	SEVERO-JIŽNÍ	PRVKY	PŘEJÍMA-
LY	ZATÍŽENÍ	Z	KEDRŮ	A	ETFE	A	ROZNÁŠELY	JEJ	DÁLE	DO	PRVKŮ	SMĚROVANÝCH	VÝCHODO-ZÁPADNÍM	SMĚREM.	STATICKÉ	PŮSOBENÍ	PAK	MEZI	TĚMITO	PRVKY	
BYLO	KLOUBOVÉ.	TO	SE	UKÁZALO	VŠAK	JAKO	NEVHODNÉ	ŘEŠENÍ	Z	DŮVODU	NESMYSLNOSTI	PŮSOBENÍ	SIL.	PŘI	KLOUBOVÉM	PŮSOBENÍ	TOTIŽ	KONSTRUKCE	
PŮSOBÍ	PŘEVÁŽNĚ	JAKO	OHÝBANÁ,	COŽ	PŘI	ROZPONECH	KOLEM	13m		JE	FATÁLNÍ	CHYBOU.	BYLO	TEDY	NUTNÉ	ZAJIST	SPOJ	MEZI	NOSNÍKY	PŮSOBÍCÍ	JAKO	
VETKNUTÍ.	KONSTRUKČNĚ	JE	TO	VYŘEŠENO	POMOCÍ	SVORNÍKŮ,	PLATLÍ	A	ZÁVITOVÝCH	TYČÍ.	VE	STATICKÉM	MODELU	JE	VŠAK	NUTNÉ	KONSTRUKCI	POSOUDIT	
JAKO	PROSTOROVOU	SKOŘEPINU.

	 PRO	POSOUZENÍ	3D	STATICKÉHO	MODELU	JSEM	VYBRAL	SOFTAWARE	OD	SPOLEČNOSTI	DLUBAL,	ZVANÝ	RFEM.	MODEL	JE	PŘEVEDEN	PŘÍMO	Z	RHINA,	
KDE	BYLA	SKOŘEPINA	VYMODELOVÁNA	A	PROTO	PŘESNĚ	ODPOVÍDÁ	NAVRHOVANÉMU	STAVU.	JEDNOTLIVÉ	PRUTY	JSEM	Z	HLEDISKA	PŮSOBENÍ	SIL	NAVRHL	
TAKTO:

 DŘEVĚNÝ PRVEK SKOŘEPINY	-	PROSTÝ	NOSNÍK	OBOUSTRANNĚ	VETKNUTÝ
 SVISLÁ STOJKA	-	PRVEK	S	OSOVÝM	PŮSOBENÍM	TLAKU,	NEBO	TAHU,	KTERÝ	JE	KLOUBOVĚ	ULOŽEN	Z	OBOU	DVOU	STRAN
 OBLOUK -	NOSNÍK	NAMÁHANÝ	NA	TLAK	A	OHYB,	KTERÝ	JE	VE	SVÝCH	PATÁCH	KLOUBOVĚ	ULOŽEN
 SVISLÉ SLOUPY OD PATY OBLOUKU	-		PRVEK	S	OSOVÝM	PŮSOBENÍM	TLAKU,	NEBO	TAHU,	KTERÝ	JE	KLOUBOVĚ	ULOŽEN	Z	OBOU	DVOU	STRAN
 OCELOVÉ LANO -	TAHOVÝ	PRVEK	NERAGUJÍCÍ	NA	TLAK	ANI	OHYB
 VODOROVNÁ ZTUŽIDLA	-	PRVEK	S	OSOVÝM	PŮSOBENÍM	TLAKU,	NEBO	TAHU,	KTERÝ	JE	KLOUBOVĚ	ULOŽEN	Z	JEDNÉ	STRANY	DO	OBLOUKU	A	Z	DRUHÉ		 	
	 DO	FASÁDY	POMOCÍ	PLATLÍ	(VIZ	KONSTRUKČNÍ	DETAIL	A)

	 VE	SVÉM	NÁVRHU	JSEM	NEJDŘÍVE	POSOUDIL	KONSTRUKCI	SKOŘEPINY	BEZ	PŘIDÁNÍ	DIAGONÁLNÍCH	TÁHEL	DO	JEDNOTLIVÝCH	POLÍ.	KONSTRUKCE	VY-
HOVĚLA	PODLE	EU	STANDARDŮ	A	PROTO	JSEM	ZTUŽIDLA	NEPŘIDÁVAL,	ALE	VE	VÝSLEDKU	BY	JEJICH	PŘIDÁNÍ	UMOŽNILO	SUBTILNĚJŠÍ	PRŮŘEZY	JEDNOTLIVÝCH	
PRVKŮ,	PROTO	JE	DETAIL	B	VYMODELOVÁN	I	S	NIMI.

	 STATICKÉ	PŮSOBENÍ	PODPOR:

	 VEŠKERÉ	PODPORY	JSOU	NAVRŽENÉ	JAKO	KLOUBOVÉ,	UMOŽŇUJÍCÍ	POHYB	POOTOČENÍM,	TÍM	JE		ZARUČEN	NULOVÝ	MOMENT	A	ŽB	PATKY	JSOU	TEDY	
NARŽENY	POUZE	NA	TLAK/TAH.	DOPORUČENÍM	JE	PATKY	ZABEZPEČIT	MIKROPILOTAMI,	ABY	PRÁVĚ	MOŽNÉ	STŘÍDÁNÍ	TAHU/TLAKU	Z	DŮVODU	DYNAMIČNOSTI	
KONSTRUKCE	NEZAPŘÍČINILO	KOLAPS.

0,5m

0,5m
0,4m

A=0,1m2
fc0k=	24[MPa]
fmk=	24[MPa]
E=	11,6[GPa]
G=	0,72[GPa]
ρk	=380[kg/m3]
Iy=0,02083[m4]

fy=	200	[MPa]
fu=	249,90[MPa]
E=	210[GPa]
G=	82[GPa]
A=0,000314m2

Iy=0,02083[m
4]

A=0,1m2
Iy=0,02083[m4]

A=0,1m2

Iy=0,02083[m
4]

DŘEVO	GL24h

VNITŘNÍ	SÍLY,	REAKCE	A	PRŮHYB
Mmax=15,982kNm
Nmax=44,606	kN
Vmax=9,239	kN
wmax=3,83	mm
Ra=29,560	kN

Mrd=fm,d.b.h
2/6=fmk/1,45.b.h/6=24.103/1,

45.0,2.0,52/6=137,93kNm

Mrd>Med
137,93>15,98kNm	-podmínka	splněna

VNITŘNÍ	SÍLY	NOSNÍK
Mmax=24,28kNm
Nmax=0kN
Vmax=49,54kN

VNITŘNÍ	SÍLY	STOJKY
Mmax=0	kNm
Nmax=69,20kN
Vmax=0	kN

TAHOVÉ	OVĚŘENÍ	TÁHLA
NSD=37,88kN
Nt,Rd=min(Npl,Rd;Nu,Rd)
=(54,61;54,32)=54,32kN
Npl,Rd=A.fy /gama0	
=3,14.10-4	200.103/1,15
=54,61KN
Nu,Rd=	0,9.Anet.fu/	ga-
maM2=	0,9.	3,14.	10

-

4.249,9.103/1,30	
=54,32kN
NSD<	Nt,Rd
37.88<54,32	VYHOVUJE

VNITŘNÍ	SÍLY	SLOUPKU
Mmax=33,11kNm
Nmax=108,39	kN
Vmax=11,04	kN
R1=108,39	kN

MOMENTOVÉ	OVĚŘENÍ	PRŮŘEZU	

SCHÉMA	ZATÍŽENÍ

PRŮHYBY	w[mm] SCHÉMA	ZATÍŽENÍ	A	PRŮHYBU POSOUVACÍ	SÍLY	V[kN]

MOMENTY	M	[kN]NORMÁLOVÉ	SÍLY[kN]

11,04 11,04

108,39

37,88

69,20

109,71

33,11

24,28

49,54

44,606

15,982

MOMENT	[kNm]

0,2m

0,4m
0,2m

0,02m

A	-	OCELOVÉ	TÁHLO	6x37+FC)

A

B

BC

B	-	OCELOVÉ	SLOUPKY C	-	LEPENÝ	NOSNÍK	GL24h

STATICKÉ	ŘEŠENÍ	ZASTŘEŠENÍ	PŘEVEDENÉ	NA	ROVINNOU	ÚLOHU	(VYKRESLENÍ POMOCÍ SOFTWARE EDUBEAM)

PRVEK	1 PRVEK	2
VÝPOČET	ZATÍŽENÍ
fk=vlastní	tíha+přitížení	od	kedru	s	ETFE+přitížení	sněhem
fk=	g0+gk+gs=1,299kN/m
fd=(g0+gk)*1,35+gsk.1,5=0,69525+1,176=1,871kN/m

3,83

POSOUVACÍ	SÍLY	V[kN]

NORMÁLOVÉ	SÍLY	N[kN]

VÝPOČET	ZATÍŽENÍ
F=RaZatížení	sněhem	

GPS	Tipsport	aréna:	50.1069	;	14.4328	
sk=0,56kPa=0,56kN/m2
zatěžovací	šířka	lepeného	nosníku	b=1,4m
gsk=sk.b=0,784kN/m

Vlastní	tíha	nosníku	GL24h
g0=A.ρc=0,5.0,2.380=0,38kN/m
Odhad	přitížení	od	kedru	s	Etfe	fólií
gk=A.ρhl=0,005.2700=0,135kN/m

9,239

PRŮVODNÍ	TEXT	KE	STATICKÉ	ČÁSTI	 	 			 								3736		 	 									 	 				STATICKÉ	ŘEŠENÍ	V	ROVINĚ



STATICKÉ	ŘEŠENÍ	PROSTOROVÉ	ÚLOHY	-	SAMOSTATNÉ	OVĚŘENÍ	SKOŘEPINY	(SOFTWARE DLUBAL RFEM)

ZATÍŽENÍ	SNĚHĚM

PRŮHYBOVÝ	MODEL

ZATÍŽENÍ	VĚTREM

PRŮHYBOVÝ	MODEL

STATICKÉ	ŘEŠENÍ	PROSTOROVÉ	ÚLOHY	-	OVĚŘENÍ	CELKU-	HLEDÁNÍ	SLABÝCH	MÍST	(SOFTWARE DLUBAL RFEM)

IDENTIFIKACE	OSTRÉ	VYKONZOLOVANÉ	
ŠPIČKY	JAKO	KRITICKÉ	MÍSTO	KONSTRUKCE

STATICKÉ	ŘEŠENÍ	CELKU	-	SLABÁ	MÍSTA	 			 								3938		 	 									 							ŘEŠENÍ	SKOŘEPINY	V	PROSTORU



STATICKÉ	ŘEŠENÍ	PROSTOROVÉ	ÚLOHY	-	OVEŘENÍ	CELKU-	ŘEŠENÍ	SLABÝCH	MÍST	(SOFTWARE DLUBAL RFEM)

ZATÍŽENÍ	SNĚHĚM

PRŮHYBOVÝ	MODEL

ZATÍŽENÍ	VĚTREM

PRŮHYBOVÝ	MODEL

	 	 	 UMÍSTĚNÍ	PRVKU	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	MATERIÁL	 	 	 	 	PRŮŘEZ	PRVKU

SLOUP
NMAX=-306,70KN

ŠIKMÝ	SLOUP
NMAX=-47,10KN

HORIZONTÁLNÍ	ZTUŽENÍ
NMAX=+33,42KN

SVISLÁ	STOJKA
NMAX=-40,78KN

PRVEK	SKOŘEPINY
NMAX=+35,23KN

ZTUŽUJÍCÍ	TÁHLO
NMAX=-5,47KN

POZN.:	CELKOVÁ	HMOTNOST	KONSTRUKCE	M=303,265	TUN

VÝŠKA	PRŮŘEZU	 	 h=500mm

ŠÍŘKA	PRŮŘEZU	 	 b=500mm

KROUTÍCÍ	MOMENT	 	 IT=39,04.106mm4

OHYBOVÝ	MOMENT	 	 Iy=52,55.107mm4

OSOVÁ	PLOCHA	 	 A=	47,50.103mm2

SMYKOVÁ	PLOCHA	 	 Ay=	21,28.103mm2

PRŮMĚR	VNĚJŠÍ		 	 D=108mm

TLOUŠŤKA	STĚNY	 	 t=4mm

KROUTÍCÍ	MOMENT	 	 IT=35,39.105mm4

OHYBOVÝ	MOMENT	 	 Iy=17,70.105mm4

OSOVÁ	PLOCHA	 	 A=	13,07.102mm2

SMYKOVÁ	PLOCHA	 	 Ay=	648,5mm2

OCEL	S	235

LANO	PE	PFEIFER

LEPENÉ	DŘEVO		

GL24h

VÝŠKA	PRŮŘEZU	 	 h=500mm

ŠÍŘKA	PRŮŘEZU	 	 b=250mm

KROUTÍCÍ	MOMENT	 	 IT=17,88.106mm4

OHYBOVÝ	MOMENT	 	 Iy=26,04.107mm4

OSOVÁ	PLOCHA	 	 A=	12,50.104mm2

SMYKOVÁ	PLOCHA	 	 Ay=10,42.104mm2

PRŮMĚR	 	 	 D=20mm

KROUTÍCÍ	MOMENT	 	 IT=15,71.103mm4

OHYBOVÝ	MOMENT	 	 Iy=78,54.102mm4

OSOVÁ	PLOCHA	 	 A=314,20mm2

SMYKOVÁ	PLOCHA	 	 Ay=263,90mm2

NÁZEV	A	NÁVRHOVÁ	
MAX	VNITŘNÍ	SÍLA

STATICKÉ	ŘEŠENÍ	-	PARAMETRY	 	 			 								4140		 	 									 								 			ŘEŠENÍ	CELKU	V	PROSTORU



ARCHITEKTURA

STATIKA

TZB

KONSTRUKCE

OBĚ DVĚ ČÁSTI PŮSOBÍ JA
KO SPOJENÝ VÝSTAVNICKÝ PROSTOR

PROSTOR JE VYTÁPĚNÝ VZT JEDNOTKAMI A TEPELNÁ POHODA (200 C) JE
 S 

PŘIHLÉDNUTÍM K VELKÝM ÚNIKŮM TEPLA PŘES NEZATEPLENOU STŘECHU 

OŠETŘENA JEDNOTKAMI VYZAŘUJÍCÍ SÁLAVÉ TEPLO SHORA. POD CELOU 

VÁLCOVOU STŘECHOU JE PŘETLAK A JEHO ODSÁVÁNÍ JE
 SMĚREM DOLŮ 

PŘES PODLAHU DO GARÁŽÍ, K
DE JE KONTINUÁLNÍ PODTLAK A TEPLOTA MINI-

MÁLNĚ 5
0 C. PROUDĚNÍ VZDUCHU TEDY VE VÝSLEDKU OTEPLUJÍ O

DPADNÍM 

VZDUCHEM PROSTOR PARKOVÁNÍ.

JIŽNÍ KŘÍDLO BUDOVY MÁ SAMOSTATNOU KOTELNU A STROJOVNU VZT.

JEDNA ČÁST JE PRO LEDNÍ M
LÁDEŽNICKÝ HOKEJ A DRUHÁ JAKO 

VÝSTAVNICKÝ PROSTOR

V MÍSTĚ LEDNÍHO HOKEJE JE VYTVOŘENA VZDUCHOVÁ CLONA , KDE PŘÍ-

VODNÍ JE
DNOTKY UDRŽUJÍ V

NITŘNÍ TEPLOTU 150 C (PŘI ZÁPASE KVŮLI DIVÁ-

KŮM) A 100 C PŘI TRÉNINZÍCH. VE ZBYTKU HALY SE UDRŽUJE 200 C PRO VÝ-

STAVNICKOU FUNKCI A TO ZPŮSOBEM POPSANÝM V PŘEDCHOZÍ VARIANTĚ. 

V TÉTO POZICI JE
 NUTNÉ ŘEŠIT AKUSTICKOU POHODU PROVOZŮ HLUČNÉHO 

LEDNÍHO HOKEJE A VÝSTAVY. A
KUSTIKA JE VYŘEŠENA SPOUŠTĚNÝM POD-

HLEDEM Z LÁVKY, K
TERÝ PŮSOBÍ JA

KO DIFÚZOR HLUKU. JIŽ
NÍ KŘÍDLO BUDO-

VY MÁ SAMOSTATNOU KOTELNU A STROJOVNU VZT.

OBĚ DVĚ ČÁSTI JSOU CHLAZENY. V JEDNÉ JE HOKEJ V DRUHÉ VE-

ŘEJNÉ KLUZIŠTĚ
V CELÉ HALE JE VYTVOŘEN PŘETLAK CHLAZENÝM VZDUCHEM. V MÍSTĚ 

PRŮCHOZÍ PASÁŽE JSOU ZAPNUTY SÁLAVÉ JEDNOTKY UDRŽUJÍCÍ TEPELNOU 

POHODU PRO VEŘEJNÝ PROSTOR. JIŽNÍ KŘÍDLO BUDOVY MÁ SAMOSTATNOU 

KOTELNU A STROJOVNU VZT.

GSPublisherEngine 0.5.100.100

TZB - PŮDORYS 1.PP

500

Vypracoval

JAN MARX

VEDOUCÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE

doc. Ing. arch. MILOŠ KOPŘIVA

Jméno výkresu

NÁZEV PROJEKTU:

KONVERZE SPORTOVNÍ

HALY NA VÝSTAVIŠTI

Měřítko výkresu:

1:

Datum:

14.5.2017

Číslo výkresu

0



GSPublisherEngine 0.5.100.100

TZB - PŮDORYS 1.PP

500

Vypracoval

JAN MARX

VEDOUCÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE

doc. Ing. arch. MILOŠ KOPŘIVA

Jméno výkresu

NÁZEV PROJEKTU:

KONVERZE SPORTOVNÍ

HALY NA VÝSTAVIŠTI

Měřítko výkresu:

1:

Datum:

14.5.2017

Číslo výkresu

0

ROZVOD	STUDENÉ	VODY

SPLAŠKOVÉ	POTRUBÍ

ROZVOD	TEPLÉ	UŽITKOVÉ	VODY

JÁDRO	PRO	ROZVOD	TZB

KOTELNA

POZNÁMKA:	

SPLAŠKOVÁ	KANALIZACE	JE	ŘÍZENA	PODTLAKOVÝM	SYSTÉMEM	DO	KOTELNY,	Z	NÍ	
PAK	PŘES	PŘÍPOJKU	GRAVITAČNĚ	DO	JEDNOTNÉHO	KANALIZAČNÍHO	ŘADU

LEŽATÉ	POTRUBÍ	JE	VEDENO	POD	STROPEM	BEZ	PODHLEDU

KOTELNA	1KOTELNA
	2

KOTELNA	3

PŘÍPOJKA	2

PŘÍPOJKA	1

GSPublisherEngine 0.5.100.100

TZB - PŮDORYS 1.NP

500

Vypracoval

JAN MARX

VEDOUCÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE

doc. Ing. arch. MILOŠ KOPŘIVA

Jméno výkresu

NÁZEV PROJEKTU:

KONVERZE SPORTOVNÍ

HALY NA VÝSTAVIŠTI

Měřítko výkresu:

1:

Datum:

14.5.2017

Číslo výkresu

0

ROZVOD	STUDENÉ	VODY

SPLAŠKOVÉ	POTRUBÍ

ROZVOD	TEPLÉ	UŽITKOVÉ	VODY

JÁDRO	PRO	ROZVOD	TZB

TZB		1.NP	 	 			 									 	 	 								4342		 	 	 	 	 	 									TZB		1.PP

6 7

S

GSPublisherEngine 0.5.100.100

S
Vypracoval

JAN MARX

VEDOUCÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE

doc. In
g. arch. MILOŠ KOPŘIVA

Jméno výkresu

NÁZEV PROJEKTU:

KONVERZE SPORTOVNÍ

HALY NA VÝSTAVIŠTI

Měřítko výkresu:

1:

Datum:

14.5.2017Číslo výkresu

0



GSPublisherEngine 0.5.100.100

TZB - PŮDORYS 2.NP

500

Vypracoval

JAN MARX

VEDOUCÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE

doc. Ing. arch. MILOŠ KOPŘIVA

Jméno výkresu

NÁZEV PROJEKTU:

KONVERZE SPORTOVNÍ

HALY NA VÝSTAVIŠTI

Měřítko výkresu:

1:

Datum:

14.5.2017

Číslo výkresu

0
GSPublisherEngine 0.5.100.100

TZB - PŮDORYS 3.NP

500

Vypracoval

JAN MARX

VEDOUCÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE

doc. Ing. arch. MILOŠ KOPŘIVA

Jméno výkresu

NÁZEV PROJEKTU:

KONVERZE SPORTOVNÍ

HALY NA VÝSTAVIŠTI

Měřítko výkresu:

1:

Datum:

14.5.2017

Číslo výkresu

0

ROZVOD	STUDENÉ	VODY ROZVOD	STUDENÉ	VODY

SPLAŠKOVÉ	POTRUBÍ SPLAŠKOVÉ	POTRUBÍ

ROZVOD	TEPLÉ	UŽITKOVÉ	VODY ROZVOD	TEPLÉ	UŽITKOVÉ	VODY

JÁDRO	PRO	ROZVOD	TZB JÁDRO	PRO	ROZVOD	TZB

TZB		2.NP	 	 			 									 	 	 								4544	 	 	 	 	 	 									TZB		2.NP

8 9

S

GSPublisherEngine 0.5.100.100

S
Vypracoval

JAN MARX

VEDOUCÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE

doc. In
g. arch. MILOŠ KOPŘIVA

Jméno výkresu

NÁZEV PROJEKTU:

KONVERZE SPORTOVNÍ

HALY NA VÝSTAVIŠTI

Měřítko výkresu:

1:

Datum:

14.5.2017Číslo výkresu

0

S

GSPublisherEngine 0.5.100.100

S
Vypracoval

JAN MARX

VEDOUCÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE

doc. In
g. arch. MILOŠ KOPŘIVA

Jméno výkresu

NÁZEV PROJEKTU:

KONVERZE SPORTOVNÍ

HALY NA VÝSTAVIŠTI

Měřítko výkresu:

1:

Datum:

14.5.2017Číslo výkresu

0



ODVOD	POUŽITÉHO	VZDUCHU

ROZVOD	ČERSTVÉHO	VZDUCHU

JÁDRO	PRO	ROZVOD	TZB

STROJOVNA	VZT

ODTAH	VZDUCHU

POZNÁMKY:	
 
VYÚSTĚNÍ	VÝPARNÍKŮ	PRO	CHLAZENÍ	LEDOVÉ	PLOCHY	SE	NACHÁZÍ	NA	STŘEŠE	NAD	
STROJOVNOU

ODDĚLENÉ	STROJOVNY	PRO	HOKEJ	S	GALERIÍ	A	PRO	PŘÍSTAVBU	NA	JIHU

DIMENZOVÁNÍ	JEDNOTEK	VZT	PRO	GARÁŽE	MUSÍ	PROBĚHNOUT	VE	SPOJENÍ	S	1.NP	
A	ZAPOČÍTAT	PŘIVĚTRÁVACÍ	OTVORY	Z	FASÁDY

ÚNIKOVÁ	SCHODIŠTĚ	MAJÍ	VLASTNÍ	PŘÍVODNÍ	VĚTEV	ČERSTVÉHO	VZDUCHU

GSPublisherEngine 0.5.100.100

TZB - PŮDORYS 1.PP

500

Vypracoval

JAN MARX

VEDOUCÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE

doc. Ing. arch. MILOŠ KOPŘIVA

Jméno výkresu

NÁZEV PROJEKTU:

KONVERZE SPORTOVNÍ

HALY NA VÝSTAVIŠTI

Měřítko výkresu:

1:

Datum:

14.5.2017

Číslo výkresu

0
GSPublisherEngine 0.5.100.100

TZB - PŮDORYS 1.NP

500

Vypracoval

JAN MARX

VEDOUCÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE

doc. Ing. arch. MILOŠ KOPŘIVA

Jméno výkresu

NÁZEV PROJEKTU:

KONVERZE SPORTOVNÍ

HALY NA VÝSTAVIŠTI

Měřítko výkresu:

1:

Datum:

14.5.2017

Číslo výkresu

0

ODVOD	POUŽITÉHO	VZDUCHU

ROZVOD	ČERSTVÉHO	VZDUCHU

JÁDRO	PRO	ROZVOD	TZB

STROJOVNA	VZT

ODTAH	VZDUCHU

VZT		1.NP	 	 			 									 	 	 								4746	 	 	 	 	 	 									VZT		1.PP

10 11

S

GSPublisherEngine 0.5.100.100

S
Vypracoval

JAN MARX

VEDOUCÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE

doc. In
g. arch. MILOŠ KOPŘIVA

Jméno výkresu

NÁZEV PROJEKTU:

KONVERZE SPORTOVNÍ

HALY NA VÝSTAVIŠTI

Měřítko výkresu:

1:

Datum:

14.5.2017Číslo výkresu

0

S

GSPublisherEngine 0.5.100.100

S
Vypracoval

JAN MARX

VEDOUCÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE

doc. In
g. arch. MILOŠ KOPŘIVA

Jméno výkresu

NÁZEV PROJEKTU:

KONVERZE SPORTOVNÍ

HALY NA VÝSTAVIŠTI

Měřítko výkresu:

1:

Datum:

14.5.2017Číslo výkresu

0



GSPublisherEngine 0.5.100.100

TZB - PŮDORYS 2.NP

500

Vypracoval

JAN MARX

VEDOUCÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE

doc. Ing. arch. MILOŠ KOPŘIVA

Jméno výkresu

NÁZEV PROJEKTU:

KONVERZE SPORTOVNÍ

HALY NA VÝSTAVIŠTI

Měřítko výkresu:

1:

Datum:

14.5.2017

Číslo výkresu

0

ODVOD	POUŽITÉHO	VZDUCHU

ROZVOD	ČERSTVÉHO	VZDUCHU

JÁDRO	PRO	ROZVOD	TZB

STROJOVNA	VZT

ODTAH	VZDUCHU

POZNÁMKY:	
 
VYTÁPENÍ	JE	ŘEŠENO	VZDUTECHNICKY	A	PŘI	FUNKCI	GALERIE	JE	ZAPOJENO	I	SÁLAVÉ	
VYTÁPĚNÍ	Z	REVIZNÍ	LÁVKY

VLIVY	ZMĚNY	FUNKCE	NA	TEPELNĚ	AKUSTICKOU	VNITŘNÍ	POHODU

OBĚ	DVĚ	ČÁSTI	PŮSOBÍ	JAKO	SPOJENÝ	VÝSTAVNICKÝ	PROSTOR

PROSTOR	JE	VYTÁPĚNÝ	VZT	JEDNOTKAMI	A	TEPELNÁ	POHODA	(200C)	JE	S	
PŘIHLÉDNUTÍM	K	VELKÝM	ÚNIKŮM	TEPLA	PŘES	NEZATEPLENOU	STŘECHU	
OŠETŘENA	JEDNOTKAMI	VYZAŘUJÍCÍ	SÁLAVÉ	TEPLO	SHORA.	POD	CELOU	
VÁLCOVOU	STŘECHOU	JE	PŘETLAK	A	JEHO	ODSÁVÁNÍ	JE	SMĚREM	DOLŮ	
PŘES	PODLAHU	DO	GARÁŽÍ,	KDE	JE	KONTINUÁLNÍ	PODTLAK	A	TEPLOTA	MINI-
MÁLNĚ	50C.	PROUDĚNÍM	VZDUCHU	SE	TEDY	VE	VÝSLEDKU	OTEPLUJE	POMO-
CÍ	ODPADNÍHO	VZDUCHU	PROSTOR	PARKOVÁNÍ.
JIŽNÍ	KŘÍDLO	BUDOVY	MÁ	SAMOSTATNOU	KOTELNU	A	STROJOVNU	VZT.

JEDNA	ČÁST	JE	URČENA	PRO	LEDNÍ	MLÁDEŽNICKÝ	HOKEJ	A	DRU-
HÁ	JAKO	VÝSTAVNICKÝ	PROSTOR

V	MÍSTĚ	LEDNÍHO	HOKEJE	JE	VYTVOŘENA	VZDUCHOVÁ	CLONA	,	KDE	PŘÍ-
VODNÍ	JEDNOTKY	UDRŽUJÍ	VNITŘNÍ	TEPLOTU	150C	(PŘI	ZÁPASE	KVŮLI	DIVÁ-
KŮM)	A	100C	PŘI	TRÉNINZÍCH.	VE	ZBYTKU	HALY	SE	UDRŽUJE	200C PRO VÝ-
STAVNICKOU	FUNKCI	A	TO	ZPŮSOBEM	POPSANÝM	V	PŘEDCHOZÍ	VARIANTĚ.	
V	TÉTO	POZICI	JE	NUTNÉ	ŘEŠIT	AKUSTICKOU	POHODU	PROVOZŮ	HLUČNÉHO	
LEDNÍHO	HOKEJE	A	VÝSTAVY.	AKUSTIKA	JE	VYŘEŠENA	SPOUŠTĚNÝM	POD-
HLEDEM	Z	LÁVKY,	KTERÝ	PŮSOBÍ	JAKO	DIFÚZOR	HLUKU.	JIŽNÍ	KŘÍDLO	BUDO-
VY	MÁ	SAMOSTATNOU	KOTELNU	A	STROJOVNU	VZT.

OBĚ	DVĚ	ČÁSTI	JSOU	CHLAZENY.	V	JEDNÉ	JE	HOKEJ	V	DRUHÉ	VE-
ŘEJNÉ	KLUZIŠTĚ

V	CELÉ	HALE	JE	VYTVOŘEN	PŘETLAK	CHLAZENÝM	VZDUCHEM.	V	MÍSTĚ	
PRŮCHOZÍ	PASÁŽE	JSOU	ZAPNUTY	SÁLAVÉ	JEDNOTKY	UDRŽUJÍCÍ	TEPELNOU	
POHODU	PRO	VEŘEJNÝ	PROSTOR.	JIŽNÍ	KŘÍDLO	BUDOVY	MÁ	SAMOSTATNOU	
KOTELNU	A	STROJOVNU	VZT.

SCHÉMA	VYTÁPENÍ	A	VĚTRÁNÍ									 	 	 								4948	 	 	 	 	 	 									TZB		2.PP

12

S

GSPublisherEngine 0.5.100.100

S
Vypracoval

JAN MARX

VEDOUCÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE

doc. In
g. arch. MILOŠ KOPŘIVA

Jméno výkresu

NÁZEV PROJEKTU:

KONVERZE SPORTOVNÍ

HALY NA VÝSTAVIŠTI

Měřítko výkresu:

1:

Datum:

14.5.2017Číslo výkresu

0



Limity využití území  GEOREPORT

    Nápověda     GEOREPORT

DOPRAVA
Ochranné pásmo s výškovým omezením
staveb letiště Kbely

KVALITA ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ

Staré ekologické zátěže

URBANISMUS A NÁSTROJE ÚZEMNÍHO
PLÁNOVÁNÍ

Ochranná pásma hřbitovů

Hřbitovy

OCHRANA PŘÍRODY A KRAJINA
Ochranná pásma maloplošných zvláště
chráněných území  vyhlášená
Ochranná pásma maloplošných zvláště
chráněných území  ze zákona  50 m

CIVILNÍ OCHRANA A BEZPEČNOST

Objekty civilní ochrany

TECHNICKÁ INFRASTRUKTURA
Elektronická komunikační vedení včetně
ochranných pásem

Bezpečnostní pásma VVTL plynovodů

Bezpečnostní pásmo VTL plynovodů

Ochranné pásmo STL plynovodů

Ochranné pásmo NTL plynovodů

Ochranná pásma venkovních vedení VN

Nadzemní vedení NN

Ochranná pásma podzemních vedení VVN

Ochranná pásma podzemních vedení VN

Podzemní vedení NN

ZÁPLAVOVÁ ÚZEMÍ A
PROTIPOVODŇOVÁ OCHRANA

Zařízení protipovodňové ochrany

Záplavová území  drobné vodní toky

Záplavová území  Vltava, Berounka

 Vrstvy  Vyhledávání  Legenda

1 : 2000

50	 	 	 								PŘÍLOHA	-	LIMITY	VYUŽITÍ	ÚZEMÍ PŘÍLOHA-TECH.	LIST	ZAKRYTÍ	LEDOVÉ	PLOCHY	 								51



J A N  M A R X


